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خریدحمایتیطلای
سرخ،بازیدوسربرد
دولتوکشاورز

دستاندازهای
یکصنعتپولساز

عراقچی:ازنزدیکتحرکاتپایگاههای
امریکادرمنطقهرارصدمیکنیم

تلاشهای
نافرجام

اسرائیل
درسنمیگیرد

 داوطلبان آزمون های ارشد
و دکترا از عدم اطلاع رسانی 

صحیح انتقاد کردند

 سرپرست معاونت
 مسکن و ساختمان وزارت راه

و شهرسازی خبر داد

زعفران کاران خراسان رضوی 
 خواستار ساماندهی بازار 

توسط تعاونی ها شدند 

»ایران« از چالش های بازی سازان 
داخلی گزارش می دهد

با ادامه رایزنی های دیپلماتیک در بحرین و کویت

فرستاده های امریکا برای فشار به 
 مقاومت راهی لبنان

و سرزمین های اشغالی شدند

 تحلیل رایان کروکر 
 با تجربه 4 دهه حضور 

در خاورمیانه

 همه همسایگان به ما اطمینان دادند که اجازه نمی دهند
از خاک و فضای آنها علیه ایران استفاده شود

دومینشکستزردهایاصفهاندرآسیا
زور سپاهان به الشارجه نرسید

تیم فوتبال استقلال ایران در هفته سوم لیگ نخبگان در ورزشگاه شباب الاهلی امارات به مصاف النصر عربستان رفت و با وجود ارائه یک بازی قابل قبول در پایان نتیجه را به 
حریف عربستانی خود با نتیجه یک بر صفر واگذار کرد.  در این دیدار شاگردان سهراب بختیاری زاده حملات ستاره های نام آشنای النصر را به خوبی کنترل کردند اما مقاومت 
استقلالی ها در دقیقه ۸1 بازی ناکام ماند و لاپورت دروازه سیدحسین حسینی را باز کرد تا دومین شکست استقلال در رقابت های لیگ نخبگان به این ترتیب رقم بخورد. روز 
گذشته همچنین۲ تیم سپاهان ایران و الشارجه امارات در لیگ دوم آسیا، در ورزشگاه الشارجه به مصاف هم رفتند که این بازی با نتیجه  3 بر یک به سود میزبان به پایان رسید.

استقلال صفر - النصر عربستان یک

اصلاحاتتدریجیواجتنابازشوکدرمانی
رئیس جمهور با تقدیم لایحه بودجه 1404 به مجلس، سوگیری اقتصادی دولت چهاردهم را تشریح کرد

تأکید ایران و هند بر ارتقای تجارت در بستر بریکس
رئیس جمهور عصر دیروز با بدرقه معاون اول و 

جمعی از اعضای کابینه،  تهران را به مقصد کازان 

روسیه ترک کرد تا ضمن  سخنرانی در اجلاس 

بریکس 2024، دیدارهای دوجانبه ای را  نیز با سران 

کشور های حاضر در روسیه  برگز ار کند.
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پزشکیان و مودی در کازان با یکدیگر  ملاقات کردند

بههرگونهحمله
پاسخمتناسبخواهیمداد

خونباخونوآتشباآتش

 دکتر پزشکیان با حضور در دفتر جنبش حماس
در واکنش به تهدیدات رژیم صهیونیستی:

مسئول رسانه ای مقاومت لبنان با اعلام اینکه حزب الله مسئولیت حمله به اقامتگاه نتانیاهو را می پذیرد، تأکید کرد
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بازندهسربلند
  چهارشنبه  ۲  آبان 1403
  19 ربیع الثانی 1446
  سال سی ام
 شماره ۸5۸6
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران 
ایران: پیشنهاد ما این است که 
تعاون روستایی خریدار زعفران از 
تولید کننده باشد و پس از خرید 
آن را با یک سود مشخص در اختیار 

صادرکننده قرار دهد.

مسئول رسانه ای مقاومت اسلامی 
به  حمله  که  کرد  تأیید  لبنان 
خانه نتانیاهو در قیساریه توسط 
حزب الله صورت گرفته است. به 
المیادین، محمد عفیف  گزارش 
مسئول روابط رسانه ای حزب الله روز 
سه شنبه در کنفرانسی مطبوعاتی 
نخست وزیر  نتانیاهو،  به  خطاب 
رژیم صهیونیستی گفت: »چشم های 
و  می بیند  مت  و مقا ن  گا مند ز ر
گوش هایشان می شنود، اگر در گذشته 
دست ما به تو نمی رسید، امروز زمان 
بین ما و تو نشان خواهد داد که پیروز 

میدان کیست.«
وی همچنین امریکا را شریک حملات 
به لبنان دانست و تصریح کرد که 
را عامل اصلی  امریکا  حزب الله، 
تروریسم می داند و اعزام فرستاده اش 

تغییری ایجاد نمی کند.
عفیف اعتماد مقاومت به نبیه بری، 
رئیس مجلس لبنان را تجدید و تأکید 
کرد که »هیچ مذاکره ای زیر آتش 

دشمن انجام نخواهد شد.«
عفیف در خصوص جنگ روانی اخیر 
صهیونیست ها در هدف قرار دادن 
اماکن عمومی و مسکونی تصریح 
کرد: حمله ای که به شعب القرض 
الحسن انجام شد، اصلاً توجیه 
ندارد چرا که مؤسسه ای غیرنظامی و 
دارای مجوز است و حزب الله بودجه 
خود را از این نهاد دریافت نمی کند 
و این حملات با هدف ایجاد شکاف 
اجتماعی و اعتمادزدایی از مقاومت 

سایهمرگبراتاقخواببیبی
منابع عبری زبان اعلام کردند پهپاد حزب الله که به سمت خانه 
نتانیاهو در قیساریه در جنوب حیفا شلیک شده بود، دقیقاً به پنجره 
اتاق خواب او اصابت کرده است. کانال 1۲ رژیم صهیونیستی مدعی شد 
که پهپادهای حزب الله به قصد کشتن نتانیاهو به سمت خانه او به پرواز 
درآمدند. این منبع عبری ادامه داد، هدف سه پهپاد حزب الله لبنان که 
وارد سرزمین های اشغالی شده بودند، کشتن بنیامین نتانیاهو بود. یکی 
از این پهپادها دقیقاً به پنجره اتاق خواب نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
اصابت کرده است. »اسرائیل هیوم« نیز در گزارشی مدعی شد: پهپاد 
حزب الله پس  از 70 کیلومتر پرواز بر فراز آسمان »اسرائیل«، دقیقاً به 
اتاق خواب نتانیاهو اصابت کرده است. روزنامه هاآرتص نیز درباره 
ناکامی هلیکوپترهای ارتش اشغالگر در رهگیری این پهپادها نوشت: 
سه هلیکوپتر نظامی نتوانستند سه پهپاد حزب الله را رهگیری کنند و 
یکی از آنها به خانه نتانیاهو اصابت کرد. طبق این گزارش، این پهپاد 

باعث آسیب به پنجره و حیاط منزل و تخریب داخل آن شده است.

مقاومت

می شود. انجام 
وی با بیان اینکه مقاومت اسلامی 
لبنان و سیستم فرماندهی با هماهنگی 
خوبی پیش می روند، افزود: خطوط 
حمایت نظامی و لجستیکی از حزب الله 

به حالت قبل بازگشته است.
این مقام حزب الله خطاب به رهبران 
اشغالگر اسرائیل گفت: آهن با آهن، 
خون با خون و آتش با آتش پاسخ داده 
می شود. وی افزود: دیری نمی گذرد 
که مقاومت لبنان از دشمن اسیر 
خواهد گرفت و ما بر سر آنها مذاکره 
خواهیم کرد. عفیف در بخش دیگری 
از سخنانش درباره شهادت رئیس دفتر 
سیاسی حماس گفت: یحیی السنوار 

قهرمانانه زندگی کرد و اسطوره شد.
وی همچنین با اشاره به اینکه »تعداد 
روزانه عملیات مقاومت در حال 
افزایش است و میانگین آن در روز 
حدود ۲5 عملیات است«، گفت: 
هدف گیری شمال و عمق اراضی 

اشغالی ادامه خواهد داشت و قدرت آن 
از نظر کیفی و کمی افزایش می یابد.«
مسئول روابط رسانه ای حزب الله در 
بخش دیگری از سخنانش، تعصب 
شبکه سعودی »mbc«  و رسانه های 
اقماری تابع آن نسبت به نتانیاهو و 
مواضع جریان ضدمقاومت در لبنان 
را بشدت محکوم کرد و گفت: »آزادی 
رسانه ها، مصونیتی به شما در تشویق 
به آدمکشی اعطا نمی کند. یک لحظه 
گمان کردید کار تمام شده، اما شما 
مسائل و ساختار جامعه لبنان را به 
شکل نادرستی فهمیدید. نمی دانم 
چرا زمانی که تل آویو را می زنیم، شما 
ناراحت می شوید؟ این ناراحتتان 
می کند که حزب الله به اذعان دشمن 
توانایی های خود را بازیابی کرده است؟
اندکی پس از کنفرانس مطبوعاتی 
محمد عفیف، گردان های القسام، 
شاخه نظامی جنبش حماس، این 
عملیات را به حزب الله تبریک گفت. 
گردان های  سخنگوی  ابوعبیده، 
عزالدین القسام در پیامی اعلام کرد: 
»ما عملیات ویژه و منحصر به فرد 
حزب الله در هدف قرار دادن اقامتگاه 
جنایتکار جنگی نتانیاهو را تبریک 
می گوییم؛ این عملیات پیامی به 
همه رهبران جنایتکار رژیم اشغالگر 
بوده و مفاد آن این است اگر حتی 
بتوانند از عدالت بین المللی توخالی 
فرار کنند، قطعاً نمی توانند از قصاص 
عادلانه آزادگان و رزمندگان امت اسلامی 

فرار کنند.«

برش

ترجیحیبرایکالاهایاساسی رئیس سازمان برنامه در پاسخ به »ایران« تأکید کرد؛ تداومتخصیصارز

مقامات لبنانی با رد بسته پیشنهادی 
فرستاده دولت بایدن، بر اجرای 

قطعنامه 1701 تأکید کردند.

مرگ سنوار منجر به ادامه جنگ 
چریکی خواهد شد، مگر اینکه امریکا 

برای آتش بس سخت تلاش کند.

President.ir 

نارندرامودی:
 معتقدیم توسعه   بندر چابهار نقش مهمی در تنظیم روابط

دو کشور و نیز روابط ایران و هند با دیگر کشورهای منطقه دارد.

مسعودپزشکیان:
 امیدواریم در راستای اهداف بریکس، اجرای توافقات تهران-دهلی نو
به خصوص در زمینه توسعه بندر چابهار تسریع شود.

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان



نخستین لایحه بودجه تدوین شده در 
دولت چهاردهم دقیقاً در وقت قانونی 
پیش بینی شده و مبتنی بر اصولی 
همچون عدالت محوری، تحقق رشد 
اقتصادی و کاهش تورم منطبق بر 
آنچه در برنامه هفتم توسعه مقرر 

شده، تقدیم مجلس شد.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
که به همراهی تعدادی از وزرا و 
معاونان دولت برای ارائه بخش 
کلیات لایحه بودجه سال 1404 در 
جلسه علنی صبح دیروز مجلس 
شورای اسامی حضور یافته بود، 
طی سخنانی به دفاع از ویژگی ها و 
مزیت های آن پرداخت. وی با بیان 
اینکه لایحه تدوین شده دسترنج دو 
ماه کار مستمر همکارانش در دولت 
و جلسات متعدد آنها با اساتید 
دانشگاه، رؤسای کمیسیون  های 
اقتصادی مجلس و کارشناسان خبره 
دولت است، تأکید کرد: قویاً اعتقاد 
دارم که هرگونه اصاح صرفاً با وفاق 
تحقق خواهد یافت، به همین دلیل 
در تدوین لایحه سعی کرده ایم همه 
اقشار و گروه ها را ببینیم، اعداد را 
واقعی بنویسیم و تنها مواردی را که 

در توان بوده تعهد کنیم.
 

ویژگی های چهارگانه بودجه
رئیس جمهور دقت در اجرای قانون 
برنامه هفتم توسعه،  عدالت محوری، 
توجه به شرایط موجود منطقه و 
توجه به رشد اقتصادی و کاهش تورم 
را 4 اصل اولویت دار دولت در تدوین 
لایحه بودجه سال آینده برشمرد 
و افزود: اجرای عدالت در احکام 
بودجه بر سایر تکالیف مقدم بوده 
است. البته این بدان معنا نیست 
که ما بی عدالتی و تبعیض را یک 
دفعه حل کنیم اما طبیعتاً تاش 
کرده ایم به آن طرف حرکت کنیم.
پزشکیان توجه به شرایط موجود 
منطقه و تهدیداتی را که متوجه ملت 
ایران است، اولویت دیگر در تدوین 
لایحه بودجه عنوان کرد و گفت : در 
ارقام بودجه اطمینان حاصل شده 
است که تقویت بنیه دفاعی یکی 

دولت
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اخبار

با ادامه رایزنی های دیپلماتیک در بحرین و کویت
عراقچی: از نزدیک تحرکات پایگاه های 

امریکا در منطقه را رصد می کنیم
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در جدیدترین 
سفر منطقه ای خود روز گذشته به بحرین و کویت رفت 
و با هدف جست و جوی راهکار کاهش بحران جنگ 
در منطقه با مقام های بلندپایه این کشورها دیدار و 
گفت و گو کرد. عراقچی این سفرها را از 12 مهرماه آغاز 
کرده و در کمتر از 20 روز در شمار زیادی از پایتخت های 
عربی حضور یافته است. او هدف اصلی از سفر خود 
به بحرین و کویت را مشورت درباره تحولات منطقه 
خواند و در همین چهارچوب روز گذشته با »عیسی 
بن سلمان آل خلیفه« پادشاه و »عبداللطیف بن راشد 
الزیانی« وزیر خارجه بحرین دیدار کرد. پادشاه بحرین 
در این دیدار بر تعهد کشورش برای بهره گیری از همه 
ظرفیت ها به منظور پیشگیری از گسترش جنگ و 

درگیری در منطقه تأکید کرد.
وزیر امور خارجه پس از حضور چندساعته خود در 
بحرین راهی کویت شد و با »شیخ صباح خالد الحمد 
الصباح« ولیعهد کویت و همچنین »عبدالله علی 
الیحیا« همتای کویتی دیدار و گفت وگو کرد. عراقچی 
در دیدار با ولیعهد کویت پیام مسعود پزشکیان به امیر 

کویت را تحویل ولیعهد دولت کویت داد.
وزیر امور خارجه در آخرین موضعگیری خود در جمع 
خبرنگاران عربی در کویت بار دیگر به جنگ افروزی 
اسرائیل هشدار داد و با بیان اینکه تل آویو به هر شکلی 
به ایران حمله کند، به همان شکل جواب می دهیم، 
گفت: برای دفاع از خودمان و تأسیسات هسته ای 
خود، ابزارها و شیوه های خودمان را داریم و به آنها 
اتکا می کنیم. وی خاطرنشان کرد: اگر به تأسیسات 
زیربنایی ما حمله شود، دشمن صهیونیستی می داند 

در مقابل چه اقداماتی را می توانیم انجام دهیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه بر اساس 
گفت و گوهایی که در کشورهای منطقه داشتم، فکر 
می کنم تفاهم و درک مشترکی برای جلوگیری از تنش 
وجود دارد، افزود: همه همسایگان ما اطمینان دادند 
که اجازه نمی دهند از خاک و فضای آنها علیه جمهوری 
اسامی ایران استفاده شود. البته این انتظاری است 
که از همه کشورهای دوست و همسایه می رود و این 
را نشانه ای از دوستی و صداقت همسایگان در رابطه 
با ایران می دانیم. وی گفت: از نزدیک تحرکات 
پایگاه های امریکا در منطقه را رصد می کنیم و مراقب 
همه حرکات و پروازهای آنها هستیم. عراقچی 
همچنین عنوان کرد: اطاعاتی را که در این خصوص 
درباره پایگاه امریکا در کویت داریم به مسئولان کویتی 

منتقل خواهم کرد.

رئیس جمهور با تقدیم لایحه بودجه 1404 به مجلس تشریح کرد

تأکید دولت بر اصلاحات تدریجی 
و اجتناب از شوک درمانی

سایت ریاست جمهوری

نخستین لایحه 
بودجه تدوین 
شده در دولت 

 چهاردهم
دقیقاً در 

وقت قانونی 
پیش بینی شده 

و مبتنی بر 
 اصولی

همچون 
عدالت محوری، 

تحقق رشد 
اقتصادی و 

کاهش تورم 
منطبق بر آنچه 

 در برنامه
هفتم توسعه 

مقرر شده، 
 تقدیم

مجلس شد

رهنمودهای رهبری نحوه اجرا را 
مشخص کرده و اگر قرار  بود یک 
حکم، شکاف را زیاد کند، آن حکم 
را حذف کرده ایم، تصریح کرد : برای 
ما حمایت از محرومین و کاهش 
فاصله طبقاتی ماک اصلی بوده 
است. به دنبال احکامی بودیم 
که موجب توزیع منصفانه منابع 
و فرصت بشود. منزلت و کرامت 
انسانی حفظ گردد و مشارکت 
مردم در اقتصاد به واقع انجام 
شود. وی در این باره افزود: در 
این لایحه یارانه نقدی، مستمری 
بهزیستی و کمیته امداد به جداول 
بودجه منتقل شده است و این 
انتقال نه تنها انسجام بودجه را 
بهبود می بخشد بلکه سهم یارانه 
و کمک به محرومین را در بودجه 

افزایش می دهد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به 
مواردی همچون افزایش پرداختی 
فرزند در راستای اجرای قانون 
جوانی جمعیت، تخصیص منابع 
لازم برای تأمین نظام سامت، 
افزایش اعتبارات در حوزه آب، 
توسعه ریلی، محیط زیست و مسکن 
محرومین در لایحه بودجه سال 
آینده اشاره کرد. وی واقع بینی در 
اعداد و ارقام  را از نکات برجسته 
بودجه تقدیمی به مجلس عنوان 
کرد و افزود:  پرداخت مطالبات 
گندمکاران و سهم نظام هدفمندی 
ش  ا د پا  ، مت سا بخش  ر  د
بازنشستگان و مصارف لازم برای 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
مطابق قانون دائمی دیده شده 
و سعی بر آن است که در منابع 

درآمدی دقت لازم صورت گیرد.
 

 اخذ مجوز استقراض
از صندوق توسعه ملی

رئیس جمهور در بخش دیگری 
ر  د م  نسجا ا د  خو ن  سخنا ز  ا
لایحه بودجه 1404 را یکی دیگر از 
ویژگی های بارز این لایحه دانست 
و افزود: انسجام در لایحه بودجه، 
مدیون حمایت مقام معظم رهبری 
است که مجوز استقراض دولت 
از صندوق توسعه ملی در مصارف 
واقعی بودجه در زمان تدوین لایحه 

را صادر کردند.

رئیس جمهور سپس طی سخنانی 
»رشد 40 درصدی بودجه عمرانی«، 
»افزایش سهم تملک دارایی از 
از  20 درصد  به حدود  11درصد 
منابع بودجه عمومی«، »پیش بینی 
مالیات 20 درصدی اشخاص حقوقی 
و عدم تغییر در دستورالعمل نرخ 
خوراک صنایع به منظور حمایت از 
تولید« را از جمله موارد لحاظ شده 

در لایحه بودجه اعام کرد.
 

تأکید دولت بر اجتناب از 
شوک درمانی

پزشکیان در ادامه با اشاره به 
پیش بینی 500 هزار میلیارد تومان 
منابع بودجه ای از محل انتشار 
اوراق، با اشاره به نظرات کارشناسی 
اقتصاددانان بر اصاحات اقتصادی 
گفت: اصاحات تدریجی و عدم 
اتخاذ رفتارآمیز شوک آمیز، اصاح 
نظام ارزی و اصاح نظام یارانه 
سوخت مورد توافق اکثر کارشناسان 
اقتصادی است. وی با اشاره به عزم 
دولت برای حرکت به سمت تک 
نرخی شدن ارز به عنوان مسبب 
رشد در بخش صنعتی و راهکار 
کاهش رانت در اقتصاد ملی، گفت: 
این برنامه به صورت هدفمند توسط 
بانک مرکزی در حال اجراست و از 
سوی دیگر به منظور تأمین کالاهای 
اساسی و افزایش تاب آوری در برابر 
تحریم ها، حفظ نرخ ارز ترجیحی 

ضروری است.
رئیس جمهور در عین حال با 
اشاره به افزایش 40 درصدی مصرف 
بنزین نسبت به 5 سال گذشته 
یکی از چالش های موجود کشور را 
اصاح در  یارانه های انرژی دانست 
و تصریح کرد: دستیابی به این 
مهم نیازمند مشارکت، همدلی 
و همراهی همه سیاستگذاران، 
مجریان، قانونگذاران و فرهنگیان 
جامعه است تا بتوان این ناترازی ها 
را به نفع محرومین و جامعه و 
حاکمیت نسل آینده اصاح کرد. 
رئیس جمهور در پایان خاصه 
اعداد و ارقام بودجه سال آینده 
را قرائت کرد که بر اساس اعداد 
اعامی بودجه کل کشور بالغ بر 
180 میلیون و 966 هزار میلیارد 

ریال است.

از اولویت های اصلی دولت باشد 
و همچنین توجه جدی به رشد 
اقتصادی و کاهش تورم به عنوان 
هدف عالی برنامه هفتم سرلوحه 

احکام بودجه بوده است.
جه  و ین  مهم تر همچنین  ی  و
تمایز لایحه بودجه سال آینده را 
یکپارچگی،  شفافیت و جامعیت 
دانست و افزود: شرط لازم برای 
یک لایحه با کیفیت رعایت نظم و 
انضباط و به طور خاص ارائه بودجه 
در زمان بندی مقرر قانون است.

 
بودجه نظام مند و یکپارچه

رئیس جمهور با یادآوری انتقاد 
رد  ا مو د  جو و به  ن  سا شنا ر کا
فرابودجه ای در لوایح بودجه سالیان 
گذشته، احصای تمامی موارد منابع 
و مصارف از جمله مصارف سازمان 

هدفمندی  یارانه ها و سایر موارد مثل 
تحویل نفت  را به صورت یکپارچه 
در درون سقف بودجه  از تمایزات 
لایحه بودجه 1404 دانست و اظهار 
از اصاحات  داشت:  یکی دیگر 
مهم در تدوین بودجه استفاده از 
شناسه گذاری تخصصی در بودجه 
است. تمامی احکام و ردیف های 
بودجه و جداول براساس شناسه 
تخصصی وظایف دولت تدوین شده 

. ست ا
پزشکیان همچنین یکی از مهم ترین 
اصاحات در ساختار بودجه را تأکید 
بر پرداخت به ذینفع نهایی از طریق 
هوشمندسازی بودجه دولت و اجرای 
تخصیص اعتباری مطابق بند )ب( 
ماده )13( قانون برنامه هفتم عنوان 
کرد و گفت:  در بخش دوم لایحه 
نیز کلیات اعتبار در قالب برنامه 

خواهد  مجلس  تقدیم  اجرایی 
شد. وی افزود: به منظور تحقق 
بسیاری از احکام برنامه هفتم در 
خال تبصره های بودجه، احکام 
اجرایی بودجه تدوین و پیشنهاد 
شده است. به طور خاص برنامه 
افزایش ظرفیت تولید نفت، ایجاد 
ذخایر دارویی از طریق مشارکت 
با بخش خصوصی و تقویت منابع 
بنیه دفاعی، مدیریت کنترل تعهدات 
و تضامین دولت،  مدیریت توزیع 
عادلانه آب،  مدیریت بافت فرسوده 
و حمایت از مسکن محرومین در 

لایحه بودجه دیده شده است.
 

 بودجه ای برای کاهش 
فاصله طبقاتی

با  ادامه  در  پزشکیان  مسعود 
تأکید بر اینکه در عدالت محوری، 



شرکت و 
سخنرانی در 
نشست های 

سران بریکس 
و بریکس 
پلاس که 
در کازان 

روسیه برگزار 
می شود، 
از جمله 

برنامه های 
رئیس جمهور 

در این سفر 
است

President.ir

ئیس جمهور  ر ن  پزشکیا مسعود 
کشورمان به دعوت ولادیمیر پوتین 
و به منظور شرکت در شانزدهمین 
نشست سران بریکس، به روسیه 
سخنرانی  و  شرکت  کرد.  سفر 
و  بریکس  سران  نشست های  در 
بریکس پاس که در کازان روسیه 
برگزار می شود، از جمله برنامه های 
رئیس جمهور در این سفر است.
پزشکیان بعد از ظهر روز گذشته پیش 
از عزیمت به روسیه، درباره اهمیت 
و اهداف این سفر گفت: سازمان 
بریکس متشکل از کشورهایی است که 
هدف آنان توسعه چندجانبه گرایی در 
جهان به منظور کنترل یکجانبه گرایی 
آزادانه همه  امریکا و داد و ستد 

کشورهای جهان است.
رئیس جمهور در ادامه بخش های 
کشاورزی، انرژی، صنعت، تجارت 
و گردشگری را از جمله زمینه های 
موجود برای همکاری و تعامل میان 
کشورهای عضو بریکس عنوان کرد 
و افزود: این سفر فرصتی است که 
با رؤسای جمهور روسیه، چین، هند 
و تعداد دیگری از کشورها که در این 
اجاس حضور دارند دیدار و گفت و گو 
داشته باشیم و راهکارهای همکاری 
و تعامات و تبادلات بیشتر را بررسی 

. کنیم
پزشکیان با تأکید بر اینکه هم افزایی 
و توسعه ارتباطات میان کشورهای 
بریکس گامی مؤثر در مسیر برون 
یی،  یکجانبه گرا چالش  از  رفت 
تمامیت خواهی و تحریم امریکا در 
جهان است، افزود: اولین بار است 
که ما به عنوان عضو اصلی در این 
اجاس شرکت خواهیم کرد که 

اهمیت این سفر را دو چندان کرده 
. ست ا

بررسی مهم ترین مسائل دوجانبه 
و رویدادهای منطقه از سوی سران 

ایران و هند
ز  ا بخش  نخستین  در  پزشکیان 
برنامه های سفر به روسیه، در دیدار 
آقای »نارندرا مودی« نخست وزیر هند، 
با بیان اینکه نگاه بنده ایجاد وفاق 
در داخل کشورم و تقویت و گسترش 
روابط با همسایگان و کشورهای منطقه 
است، تصریح کرد: متأسفانه در همان 
اولین روز آغاز به کار رسمی بنده 
رژیم صهیونیستی با ترور آقای هنیه 
به عنوان میهمان رسمی جمهوری 
اسامی ایران سعی کرد در پیگیری 

این اهداف اخال ایجاد کند.
رئیس جمهور پیام و عمل جمهوری 
اسامی ایران را گسترش صلح و 
دوستی و پیام و عمل رژیم صهیونیستی 
را جنایت، کشتار و جنگ افروزی 
توصیف کرد و افزود: باور ما این است 

که جنگ مانع توسعه کشورها می شود 
و لذا قاطعانه به دنبال جلوگیری از 
گسترش تنش و درگیری در منطقه 
بوده و هستیم، اما رژیم صهیونیستی 
نشان داده که فقط به دنبال جنگ 
و درگیری است. امیدوارم کشورهای 
مدعی دفاع از حقوق بشر با تغییر 
روش و توقف حمایت های خود از 
رژیم صهیونیستی، به توقف جنایات 

و کشتار این رژیم کمک کنند.
پزشکیان در ادامه با بیان اینکه 
جمهوری اسامی ایران عاقه مند 
و آماده توسعه روابط با هند است، 
اظهار داشت: عضویت ایران و هند در 
بریکس زمینه مناسبی برای تقویت 
بیش از پیش روابط و همکاری های 
دو کشور در راستای تأمین منافع 
متقابل است. امیدواریم در همین 
راستا در اجرای توافقات فیمابین به 
خصوص در زمینه توسعه بندر چابهار 

تسریع شود.
رئیس جمهور گفت: تقویت روابط و 
همکاری های اقتصادی میان کشورهای 

منطقه باعث ارتقای سطح رفاه و 
امنیت کشورهای ما خواهد شد. بنده 
در همین راستا ایده ایجاد یک شبکه 
ارتباطی میان کشورهای منطقه را 
مطرح کردم و بریکس همچنین الگو 
و بستر مناسبی برای پیگیری این 

ایده است.
دغدغه  به  اشاره  با  پزشکیان 
مسائل  درباره  هند  نخست وزیر 
افغانستان خاطرنشان کرد: باید با 
انگیزه و اراده ساخت آینده منطقه 
با افغانستان نیز تعامل و گفت و گو 
داشته باشیم. باید کمک کنیم تا 
ملت افغانستان نیز با حل مشکات به 
صلح، آرامش و رفاه برسند؛ جمهوری 
اسامی ایران حامی هر اقدامی است 
که به تثبیت صلح و آرامش در 

افغانستان کمک کند.
نخست وزیر هند نیز در این دیدار 
با اشاره به سفر قبلی خود به ایران 
و دیدارش با رهبر معظم انقاب 
اسامی، سفر خود را به یاد ماندنی 
توصیف کرد و از دکتر پزشکیان 
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پیگیری وضعیت فیلترینگ 
از رئیس جمهور 

گذشته  روز  اینکه،  اول  خبر   
دو موضوع امیدوار کننده از زبان 
پزشکیان  مسعود  رئیس جمهور 
منتشر شد. رئیس جمهور ابتدا در 
حاشیه حضورش در مجلس درباره 
آخرین پیگیری های دولت برای 
رفع فیلترینگ، گفت: در این باره 
وزیر ارتباطات، اطاعات را جمع آوری 
کرده و این هفته در نشست سران 
گزارش داد. قرار شد هم مجلس 
و هم قوه قضائیه و وزارت ارتباطات 
بنشینند جمع بندی داشته باشند 
و مراحل طی شود. بحث کاماً 
کارشناسی است و در تاشیم با یک 
زبان و نگاه مشترک پیش برویم که 
اختاف و سوء تفاهم پیش نیاید. 
همچنین این جمله رئیس جمهور 
خطاب به وزیر دادگستری پیش 
از عزیمت به روسیه که »هوای 
خبرنگاران را داشته باشید« نیز با 
پاسخ »انجام می دهیم« وزیر، در 
میان اهالی رسانه امیدواری به 
حمایت های دولت چهاردهم را 

تقویت کرد.

ادعای جدید تل آویو درباره 
 دستگیری عناصر مرتبط 

با ایران
 دست آخر اینکه،  پلیس رژیم 
مدعی  شین بث  و  صهیونیستی 
شدند که هفت نفر را که در حال 
برنامه ریزی برای ترور یک دانشمند 
بوده اند،  صهیونیست  هسته ای 

بازداشت کرده اند.
شین بث و پلیس رژیم صهیونیستی 
در بیانیه ای اعام کردند که این 
هفت مظنون عرب را در شهر قدس 
اشغالی بازداشت کرده اند. این 
هفت نفر مظنون به جاسوسی 
ایران  اسامی  جمهوری  برای 

. هستند

دیگه چه خبر؟

سیاست

خواست که سام های وی را به مقام 
معظم رهبری برساند و گفت: گسترش 
همکاری با ایرانِ تحت مدیریت شما 

انتظار و خواسته هند است.
»نارندرا مودی« با بیان اینکه کشتار 
بی گناهان در غزه و لبنان از نظر هند 
قابل قبول نیست و با هدف استقرار 
صلح و آرامش در منطقه در حال 
رایزنی هستیم، افزود: همچنین با 
جنابعالی موافقم که در زمینه حقوق 
بشر نباید استانداردهای دوگانه وجود 
داشته باشد. نخست وزیر هند در 
ادامه مناسبات دو کشور را استوار بر 
روابط دیرینه دو تمدن بزرگ و برخوردار 
از اشتراکات فرهنگی فراوان دانست و 
اظهار داشت: توسعه بندر چابهار از 
نظر هند بزرگ ترین رکن همکاری های 
فیمابین است و معتقدیم توسعه این 
بندر نقش مهمی در تنظیم روابط دو 
کشور و نیز روابط ایران و هند با دیگر 

کشورهای منطقه دارد.
مودی با تأکید بر عاقه مندی کشورش 
برای گسترش روابط اقتصادی و 
همکاری های تجاری با ایران تصریح 
کرد: با ایده جنابعالی برای گسترش 
روابط و همکاری های کشورهای منطقه 
کاماً موافقم و باور داریم که تعمیق و 
تقویت روابط کشورها به خصوص در 
زمینه اقتصادی منافع همه منطقه را 
تأمین خواهد کرد. نخست وزیر هند 
همچنین در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به 
دیدار با مسعود پزشکیان به زبان 
فارسی نوشت: دیدار بسیار خوبی 
با رئیس جمهور ایران جناب آقای 
مسعود پزشکیان داشتم. گستره کامل 
روابط بین دو کشور را مورد بررسی قرار 
دادیم. همچنین درباره راه های تعمیق 
روابط در بخش های بسیار پیشرفته و 

نوین گفت و گو کردیم.

رئیس جمهور به منظور شرکت در نشست سران بریکس به روسیه رفت

اولین حضور رسمی ایران 
در بریکس با پزشکیان

irannewspaper irannewspapper

دکتر پزشکیان در دفتر جنبش حماس در تهران:
 به هرگونه حمله از سوی رژیم صهیونیستی 

پاسخ متناسب خواهیم داد

رئیس جمهور با حضور در دفتر جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین حماس شهادت شهید یحیی سنوار، رئیس دفتر 
سیاسی این جنبش را تسلیت گفت. دکتر مسعود پزشکیان 
روز گذشته پیش از سفر به روسیه، ضمن حضور در دفتر 
جنبش مقاومت اسامی فلسطین حماس و تسلیت شهادت 
شهید یحیی سنوار رئیس دفتر سیاسی این جنبش به مقام 
والای این فرمانده مجاهد و غیور و همه شهدای مظلوم 
فلسطین ادای احترام کرد. رئیس جمهور همچنین طی 
سخنانی با تأکید بر اینکه به هر حمله رژیم صهیونیستی 
پاسخی متناسب خواهیم داد، تصریح کرد: متأسفانه امروز 
امریکا و کشورهای اروپایی به عنوان حامیان اصلی رژیم 
صهیونیستی از هر جنایت ضدبشری این رژیم در نهایت 
وقاحت دفاع می کنند. دکتر پزشکیان با بیان اینکه مدعیانی 
که مدام دم از حقوق زنان، کودکان و حقوق انسانی می زنند 
در مقابل وحشیگری رژیم صهیونیستی چرا سکوت کرده اند، 
تأکید کرد: این جنگی نیست که با کشتن انسان ها پایان یابد 
بلکه با استقرار عدالت و با در نظر گرفتن حقوق انسان ها به 

پایان خواهد رسید.

برش



آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات 
متحده، در بحبوحه آتش موشک های هر روزه 
حزب الله و مقاومت یمن وارد سرزمین های 
اشغالی شد. روز گذشته مقاومت لبنان 
همزمان با ورود او، دو مکان نزدیک تل آویو 
یعنی پایگاه اطلاعاتی گلیلوت و حومه نیریت 
را برای رساندن پیام خود به کاخ سفید 
موشک باران کرد. بلینکن بعد از ورود، با 
نتانیاهو در بیت المقدس دیدار کرد که هیچ 
جزئیاتی از این گفت و گوها تا این لحظه 

منتشر نشده است.
با وجود آنکه هدف از یازدهمین سفر بلینکن، 
احیای مذاکرات آتش بس غزه و بحث درباره 
آینده غزه و تحولات جاری در لبنان اعلام 
شده، اما به نظر می رسد که امریکا همچنان 
برپایه شراکت آهنین در حال تدارک و 
تقویت جبهه صهیونیست ها در جنگ علیه 
مقاومت است. بویژه که استقرار سامانه 
»تاد« امریکایی در سرزمین های اشغالی با 
زیر سؤال بردن توان تدافعی اشغالگران، 
مرحله جدیدی از جنگ را به نمایش گذاشته 
است. همچنین، منطقه شاهد رایزنی های 
گسترده برای جلوگیری از افزایش تنش های 
منطقه ای در ازای هرگونه واکنش احتمالی 
رژیم صهیونیستی به پاسخ مشروع دفاعی 

اول اکتبر ایران است.
به عقیده کارشناسان بعید است تا قبل از 
انتخابات ریاست جمهوری 5 نوامبر امریکا 
تغییرات چندانی در منطقه حاصل شود. آرون 
دیوید میلر، یکی از اعضای ارشد بنیاد کارنگی 
برای صلح بین المللی، گفت که احتمال اینکه 
بلینکن در این هفته به موفقیت دست پیدا 
کند، خیلی کم است زیرا بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل می گوید که جنگ ادامه 

خواهد داشت.
طبق اعلام رسانه ها، قرار است وزیر خارجه 
امریکا در سفر دوره ای خود به منطقه، پس از 
تل آویو به قاهره رفته و نقاط مورد اختلاف 
برای برقراری آتش بس را مورد بررسی قرار 

. هد د
از سوی دیگر، هوکشتاین فرستاده امریکا به 

طور همزمان بسته جدیدی برای آتش بس 
در لبنان را به مقامات این کشور ارائه کرده 
است. منابع لبنانی گزارش دادند که وی 
در سفر خود به بیروت حامل شروط و 
پیشنهادهای غیرمنطقی و یکجانبه از طرف 
رژیم صهیونیستی بود، اما مقامات لبنانی 
تعامل مثبتی با این موضوع نداشتند و تأکید 

کردند قطعنامه ۱۷۰۱ به همان شکلی که 
هست باید اجرا شود. فرستاده امریکا متنی 
با خود داشت که طبق آن، متن مقدمه 
قطعنامه ۱۷۰۱ باید اصلاح شود و دامنه 
جغرافیایی اختیارات تصمیم گیری نیروهای 
بین المللی )یونیفل( تا شمال رودخانه لیتانی 
به مسافت ده ها کیلومتر افزایش یابد. سند 
هوکشتاین همچنین شامل گسترش وظایف 
نیروهای بین المللی در جنوب لبنان هم 
هست به طوری که این نیروها حق بازرسی هر 
مرکز یا وسیله نقلیه یا منزلی را که مشکوک 
به وجود سلاح در آن باشد، داشته باشند و 
همچنین بتوانند آزادانه و حتی غافلگیرانه 
در هر منطقه ای که در قطعنامه به عنوان 
مناطق تحت اختیار آنها معرفی شده است، 
بدون اجازه از مقامات لبنانی، گشتزنی کنند. 
علاوه بر آن، طبق شروط جدید، تیم های 
نظارتی از نیروهای بین المللی در فرودگاه های 
غیرنظامی فعال  یا بسته مستقر می شوند. 
منابع لبنانی گزارش دادند که نبیه بری به 
هوکشتاین گفته است که قطعنامه ۱۷۰۱ کاملاً 
واضح و روشن بوده ونیازی به اصلاح ندارد 
و همه لبنانی ها بر سر اجرای دقیق این 
قطعنامه بدون هیچ تغییری، اتفاق نظر دارند. 
این منابع گفتند که نجیب میقاتی هم به 
نماینده امریکا گفته پیشنهادی که او می دهد 
مورد قبول هیچ کس در لبنان نخواهد بود.
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کارمند ارشد دفتر آستین مسئول 
افشای اسناد مرتبط با ایران است

یکی از مقام های پنتاگون مدعی شده، یک کارمند 
ارشد در دفتر »لوید آستین« وزیر دفاع امریکا مظنون 
به افشای اسناد محرمانه درباره حمله ادعایی رژیم 
صهیونیستی علیه ایران است. بر اساس گزارش 
اسکای نیوز عربی، این مقام پنتاگون گفت: کارمند 
مظنون به عنوان مدیر دفتر دستیار وزیر دفاع برای 
عملیات ویژه فعالیت می کند. او در ادامه افزود: 
کارمند مظنون دارای مجوزی است که به او امکان 
دسترسی به اطلاعات بسیار محرمانه را می دهد. 
پیش تر پایگاه آکسیوس در گزارشی به انتشار ۲ 
سند اطلاعاتی محرمانه امریکایی و نگرانی مقامات 
این کشور درباره چگونگی لو رفتن آنها اشاره کرده 
بود. آکسیوس در گزارش خود اسناد فاش شده را 
به تحرکات نظامی رژیم صهیونیستی پیرامون حمله 
احتمالی این رژیم به ایران ربط داد و نوشت: »اسناد 
فاش شده، حاوی جزئیاتی از فعالیت های نظامی 
اسرائیل در واکنش به حمله اول اکتبر ایران با عنوان 

»وعده صادق ۲« است.«

تاکتیک های چریکی، حماس را 
شکست ناپذیر کرده است

رسانه امریکایی »نیویورک تایمز« در مطلبی با استناد 
به اظهارات تحلیلگران صهیونیست و اعضای جنبش 
مقاومت، گزارش داد، جنبش مقاومت فلسطین 
)حماس( می تواند در بلندمدت رژیم صهیونیستی را 
درگیر جنگی طولانی کرده و به مقاومت ادامه دهد. 
تحلیلگران و نظامیان صهیونیست اذعان دارند که 
بخش زیادی از تونل های حماس هنوز دست نخورده 
باقی مانده و اعضای حماس در آن به فعالیت های 
خود ادامه می دهند. حماس در ماه های گذشته 
ساختاری را طراحی کرده که در آن نیروها به دستورات 
فرماندهان ارشد حماس وابسته نیستند و می توانند 

به صورت منطقه ای تصمیم گیری کنند.
نظامیان صهیونیست هر بار به باور خود منطقه ای از 
غزه را به اصطلاح »پاکسازی« کرده و نیروهای حماس 
را عقب می رانند، اما با گذشت اندک زمانی، دوباره 
حماس در آنجا مستقر می شود؛ امری که باعث شده 
صهیونیست ها چندین بار به یک منطقه واحد حمله 
کنند و تلفات بدهند. »مایکل میلستین« تحلیلگر امور 
فلسطین در رژیم صهیونیستی می گوید: »ما مناطقی را 
اشغال می کنیم و سپس خارج می شویم. این رویکرد 
به درگیری ما در یک جنگ بی پایان منجر می شود.«

فرستاده های آمریکا برای فشار به مقاومت راهی لبنان و سرزمین های اشغالی شدند

تلاش های نافرجام
مقاومت

اخبار

گروه جهان/ رسانه امریکایی درباره تحولات 
بعد از شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس 
به نقل از سفیر سابق امریکا نوشت: 
ند  ا می تو ر  ا سنو یحیی  ن  کشته شد
گشایشی باشد که ممکن است به آزادی 
گروگان های اسرائیلی و آتش بس منجر 
شود، اما تاریخ نشان می دهد که اسرائیل 
و دشمنانش آن را نخواهند پذیرفت. این 
ارزیابی رایان کروکر، سفیر سابق ایالات 
متحده، یک دیپلمات کهنه کار به دلیل 

درک عمیق خود از خاورمیانه است.
پالیتیکو می نویسد: رایان کروکر نزدیک 
به چهار دهه را به نمایندگی از منافع 
امریکا در جهان عرب گذراند و به عنوان 
سفیر ایالات متحده در لبنان، سوریه، 
عراق و کویت و همچنین در افغانستان و 
پاکستان خدمت کرد. کروکر معتقد است 
که خصومت ها بین اسرائیل، حماس و 
حزب الله به پایان نمی رسد. وی می گوید 
مرگ سنوار عمدتاً منجر به ادامه جنگ 
چریکی خواهد شد، مگر اینکه ایالات 
متحده و اسرائیل برای آتش بس سخت 

تلاش کنند.
کروکر می گوید وضعیت کنونی بسیار 
به آنچه که چهار دهه پیش، زمانی که 
اسرائیلی ها به لبنان حمله کردند، شبیه 
است. او می گوید: »آن تهاجم و متعاقب 
آن اشغالگری اسرائیل، حزب الله را ایجاد 
کرد. این تهاجم به آن پایان نخواهد 
داد.« او می افزاید: »چیزی که من در طول 
سال ها بخصوص در عراق و افغانستان 
آموخته ام، این است که مفهوم شکست 
یک دشمن فقط در ذهن آن دشمن معنا 
می یابد. اگر آن دشمن احساس شکست 
کند، شکست خورده است، اگر این کار را 

نیست.« شکست  نکند، 
این دیپلمات امریکایی گفت: واضح است 
که حزب الله می جنگد. راکت ها و پهپادها 
در سراسر مرز پرواز می کنند، واضح 
است که حماس و همچنین حزب الله 
غیرمتمرکز هستند این یک نقطه قوت 
است و من یک نبرد طولانی مدت توسط 

حماس را پیش بینی می کنم.
که  نم  نگرا من   : ید فزا می ا وکر  کر
فراموش  را  خود  تاریخ  اسرائیلی ها 

کرده اند. آنها از عملیات صلح برای جلیله 
به عنوان یک پیروزی بزرگ پس از خروج 
ساف ]سازمان آزادیبخش فلسطین[ از 
بیروت استقبال کردند و البته چیزی که 
آنها به دست آوردند حزب الله بود، دشمنی 
بسیار کشنده تر از آن چیزی که ساف در 
آرزویش بود. بنابراین این ایده که تهاجم 
زمینی و متعاقب آن اشغال، شمال را امن تر 

می کند، توهم است.
این مقام سابق امریکایی ادامه داد: به یاد 
می آورم زمانی که فکر می کردیم تهاجم 
اسرائیل در سال ۱98۲ به لبنان و تخلیه 
فلسطین با میانجیگری ایالات متحده 
می تواند زمینه را برای صلح همه جانبه 
در خاورمیانه فراهم کند. این ابتکار 
معروف ریگان بود، اما تقریباً قبل از 
شروع به پایان رسید. من این را چندان 
امیدوارکننده نمی بینم. من به آنچه از 
طریق تجربه تلخ آموخته ام برمی گردم.

کروکر در پایان با این پرسش که خطر 
اعتماد به نفس بیش از حد اسرائیل 
چیست؟ بیان کرد: اگر آنها بر این 
باور باشند که شاهکارهای تسلیحاتی و 
اطلاعاتی باورنکردنی آنها واقعاً یک پیروزی 
است، آنگاه این بسیار خطرناک است. اگر 
باور کنیم که آسیب وارد شده به رهبری 
حزب الله و حذف سنوار و دیگر رهبران 
حماس به نوعی به پویایی جدیدی برای 
صلح تبدیل می شود و می توانیم به نحوی 
آن را به یک راه حل بین المللی جهانی 

تبدیل کنیم، این دیوانگی است.

اسرائیلدرسنمیگیرد
تحلیل رایان کروکر با تجربه 4 دهه حضور در خاورمیانه

عملیاتمقاومتیمن
ی  سخنگو شته  گذ ز  و ر
با  یمن  نیروهای مسلح 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
که با موشک فراصوت یک 
را  پایگاه در شرق تل آویو 
در  ند.  داده ا قرار  هدف 
همین رابطه یحیی السریع 
گفت: »نیروهای مسلح یمن 
با موشک بالستیک مافوق 
پایگاه   ۲ فلسطین  صوت 
نظامی دشمن اسرائیلی در 
شرق منطقه اشغالی یافا 
را هدف قرار دادند. این 
موشک با دورزدن سامانه های 
پدافندی اسرائیلی و امریکایی 
با موفقیت به هدف خود 

» . سید ر

برش



5چهارشنبه  2 آبان 1403  شماره 8586 اجتماعی
irannewspaper irannewspapper

بنگاه

ایران خودرو خراسان 
موفق به کسب لوح 

تقدیر در رویداد ملی 
»تولید مسئولانه و 

بهره وری« شد

به گزارش روابط عمومی 
ایران خودرو خراسان، این 
شرکت در اولین رویداد ملی 
»تولید مسئولانه و بهره وری« 
که توسط انجمن بهره وری 
ایران در مهرماه سال  جاری 
برگزار شد، موفق به کسب 
لوح تقدیر برای اقدامات 
پایدار و مسئولانه خود در 

فرآیند تولید شد. 
این رویداد با هدف ترویج 
ر  ا ید پا مات  خد و  لید  تو
مسئولیت پذیری  ارتقای  و 
عمومی، بنگاه های اقتصادی 
برجسته ای را که در زمینه 
بهره وری  و  پایدار  توسعه 
و  معرفی  هستند،  پیشرو 

تقدیر کرد.
به  خراسان  ایران خودرو 
دلیل اتخاذ رویکرد تفکر 
اقتصادی و اقدامات مؤثر 
ف  مصر ی  ز بهینه سا ر  د
انرژی و بازچرخانی آب در 
فرآیند تولید خودرو، اجرای 
طرح های نوآورانه در فرآیند 
تولید خود و جذب عادلانه و 
کمک به اشتغالزایی منطقه 
توانست به عنوان یکی از 
بنگاه های اقتصادی برتر در 
این رویداد شناخته شود. 
با  این شرکت  همچنین 
ارائه خدمات مشاوره ای و 
آموزشی به کارکنان و ایجاد 
سب  منا ی  خت ها سا یر ز
ر  د  ، ر ا ید پا لید  تو ی  ا بر
راستای توسعه اقتصادی و 
محیط زیستی گام های مهمی 

برداشته است.

 در پی اعتراض داوطلبان ارشد و دکترا به یک مصوبه آموزشی، فاطمه 
مهاجرانی، سخنگوی دولت اعلام کرد که رئیس جمهور در مورد مشکل به 

وجود آمده دستور پیگیری داده است. در این مدت داوطلبان زیادی در 
مقطع ارشد و دکترا که در نوبت روزانه پذیرفته شده بودند اما به هر دلیلی 
نمی توانند در دانشگاه ثبت نام کنند خواستار لغو محرومیت از شرکت در 

کنکور ۱۴۰۴ شدند. این داوطلبان برای پیگیری مطالبه خود به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، دیوان عدالت اداری، سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 

آموزش کشور مراجعه داشتند و هر کدام از این نهادها پاسخ های متفاوتی به 
داوطلبان دادند که در نهایت نتیجه ای حاصل نشد. ضمن اینکه داوطلبان تا 

پایان روز چهارشنبه ۲ آبان ماه فرصت دارند در آزمون ۱۴۰۴ ثبت نام کنند و این 
فرصت، تمدید شده محسوب می شود.

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

حواشی ابهام حقوقی

 
یک مصوبه آموزشی

داوطلبان آزمون های ارشد و دکترا

 
از عدم اطلاع رسانی صحیح انتقاد کردند

داوطلبان ارشد و دکترا در تماس های مکرر با »ایران« خواستار 
حذف محرومیت شرکت در کنکور ۱۴۰۴ شدند. یکی از 
داوطلبان در استان همدان در گفت و گو با »ایران« بیان کرد: 
در دفترچه انتخاب رشته ارشد اصلاً این موضوع قید نشد. از 
طرفی سازمان سنجش هم در واکنش به اعتراضات ما گفته 
است »ما نگفته ایم که شما محروم هستید یا نیستید.« پس 
ما باید از کجا اطلاع داشته باشیم؟ مگر نباید ملاک دفترچه 

؟ باشد
این داوطلب ادامه داد: حتی در سایت سازمان سنجش آموزش 
کشور هم اطلاع رسانی صورت نگرفت. با این حال ما در بازه 
زمانی ۱۳ تا ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ انتخاب رشته کردیم ولی باز هم 
سازمان سنجش اطلاع رسانی نکرد. سپس در ششم شهریورماه 
نتیجه انتخاب رشته ما آمد. اما در تاریخ ۲۰ شهریور در دفترچه 
کارشناسی درباره محرومیت از تحصیل توضیحاتی قید شد. در 
حالی که این موضوع مربوط به ارشد می شود نه کارشناسی.

در این دفترچه قید نشده که داوطلبان ارشد محروم هستند 
و یک مطلب کلی نوشته شده است.

وی افزود: با سازمان سنجش و کارشناس آنها صحبت کردم، به 
من گفتند تحصیلات تکمیلی چه ربطی به محرومیت دارد، به 
درس خود ادامه دهید و درگیر حواشی نباشید. وقتی ما این 
سخن کارشناس را به مسئولان سازمان سنجش منتقل کردیم 
آنها گفتند که شما نباید به حرف کارشناس گوش دهید. 
پس ما به حرف چه کسی عمل کنیم؟ نه حرف کارشناس و 

نه دفترچه مورد تأیید نیست؟! در نهایت روز۲۰ شهریور نامه 
زدند که ما محروم هستیم. ما قبل ازاین مصوبه انتخاب رشته 

کردیم و عطف به ماسبق در این مورد چطور ممکن است؟
مادر یکی دیگر از داوطلبان در این باره به »ایران« گفت: پسر 
من سربازاست و می خواهد مجدد در کنکور ۱۴۰۴ شرکت 
کند اما اگر محروم شود این امکان دیگر برای او وجود ندارد. 
موضوع این است که شورای عالی انقلاب فرهنگی گفته این 
قانون از سال ۱۴۰۴ به بعد قابل اجراست نه امسال. ولی اینها 
عطف به ماسبق کردند. چطور این قانون را یک سال به عقب 
برده اند. فرزند من اگر می دانست که محروم می شود، در 

مصاحبه شرکت نمی کرد.
یکی دیگر از داوطلبان از استان زنجان در گفت و گو با »ایران« 
بیان کرد: ما ۱۰ روز است که اعتراض داریم، به هرجا که 
می توانستیم اعتراضمان را اعلام کردیم تا محرومیت از شرکت 
در کنکور برداشته شود. تمام خواسته ما این است که بتوانیم 
به تحصیل خود ادامه دهیم و سال بعد در کنکور شرکت کنیم.
یک داوطلب دیگر که از طریق آزمون وزارت بهداشت در آزمون 
ارشد شرکت کرده است در این باره توضیح داد: وزارت بهداشت 
به ما اعلام کرد به دلیل اینکه از قبل در این باره اطلاع رسانی 
نشده بود ما می توانیم در کنکور ۱۴۰۴ شرکت کنیم و ما به 
این موضوع امید داشتیم تا اینکه سازمان سنجش اعلام 
کرد اگر امسال ثبت نام نکنیم از شرکت در کنکور سال آینده 

هستیم. محروم 

    چرایی محرومیت از شرکت درآزمون

یک کارشناس در ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در گفت و گو با »ایران« در واکنش به مشکلات ایجاد شده 
برای داوطلبان و مصوبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۳ عنوان کرد: موضوعی 
که داوطلبان مطرح کرده اند مربوط به مصوبه ۱۴۰۳/۶/۲۰ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی است. در این مصوبه آمده که 
»از سال ۱۴۰۴ به بعد، پذیرفته شدگان تمام دوره های پزشکی، 
دندانپزشکی، داروسازی و دام پزشکی، اعم از رایگان و غیررایگان 
و پذیرفته شدگان تمام دوره های آموزش رایگان )شامل دوره های 
روزانه، محروم، فرهنگیان، بورسیه( در تمامی آزمون ها )از جمله 
آزمون دستیاری تخصصی و فوق تخصصی( و رشته محل ها، که 
پذیرش آنها با آزمون دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی در سال 
قبل صورت گرفته، چه در دانشگاه یا مؤسسه قبولی ثبت نام 
کرده و چه ثبت نام نکرده باشند، اجازه شرکت مجدد در همان 

آزمونی که در آن پذیرفته شده اند را در سال بعد ندارند.
تمامی پذیرفته شدگان مشمول دوره های مذکور سنوات قبل در 
صورت تمایل به شرکت مجدد در آزمون حداقل دو سال بعد 
از سال قبولی، باید قبل از شروع زمان ثبت نام آن آزمون، از 

دانشگاه یا مؤسسه قبولی، انصراف قطعی دهند. «
وی اضافه کرد: لازم است در توضیح این مسأله به کنکور سراسری 
۱۴۰۲ اشاره کنم. مسأله اصلی درباره داوطلبان آزمون سراسری بود 

که با توجه به اعتبار دوساله نتیجه کنکور، یعنی کسانی که سال 
۱۴۰۲ آزمون داده بودند می توانستند با نمره آزمون ۱۴۰۲ در سال 
۱۴۰۳ در دانشگاه ثبت نام کنند. در همین راستا پیشنهاد مصوبه 
۲۰ شهریورهم توسط سازمان سنجش به شورای عالی انقلاب 
فرهنگی داده شد زیرا سازمان سنجش بنا داشت مسأله کنکور 
داوطلبان کارشناسی را حل کند ولی امسال اطلاع رسانی نشده 
بود و اکنون مصوبه بیستم شهریور شامل همه مقاطع می شود.

وی ادامه داد: کسانی که این مصوبه را تصویب کرده اند، 
منظورشان این بود که سال ۱۴۰۴ هم شامل این موضوع می شود، 
اما ممکن است یک نفر بگوید که متن مصوبه، داوطلبان ۱۴۰۴ را 
شامل نمی شود که این یک بررسی حقوقی نیاز دارد. اما آنها که 
مصوبه را وضع کردند معتقدند که داوطلبان ۱۴۰۴ مشمول مصوبه 
هستند. البته قبول داریم که باید قبل از اینکه انتخاب رشته 
صورت بگیرد، اطلاع رسانی صورت می گرفت. نکته قابل تأمل 
هم این است که برخی از کارشناسان سنجش به داوطلبان گفته 
بودند آنها محروم نمی شوند. این کارشناس در پایان خاطرنشان 
کرد: بحث لغو محرومیت به سازمان سنجش و ریاست جمهوری 
مربوط می شود، گرچه شورای عالی انقلاب فرهنگی هفته 
گذشته به این موضوع ورود کرد ولی در نهایت درباره مصوبه 

بیستم شهریوربه نتیجه جدیدی نرسید.

ج در دفترچه کارشناسی! سردرگمی با در
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تجهیزات وارداتی 
معادن فاقد 

استاندارد هستند
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: همه تجهیزات وارداتی معادن 
کشور فاقد استاندارد هستند. ما 
ــدارد تجهیزات و  ــانـ ــتـ هنوز اسـ
ماشین آلات معادن زغال سنگ و 
سایر معادن را تعریف نکرده ایم و 
یکی از عوامل ایجاد حادثه می تواند 
احمد  ــد.  ــاش ب تجهیزات  همین 
میدری افزود: از ابتدای رخ دادن 
هر  و  طبس  »معدنجو«ی  حادثه 
حادثه دیگر معدنی این نکته بررسی 
می شود که چه سازمانی خطا کرده 
را  از شناسایی آن خطاها  تا پس 

رفع کنند.
وی بیان داشت: برای بررسی این 
ــروه ۹ نفره در  حادثه تلخ، یک گ
حال تحقیق هستند. یک فرضیه 
ــزش معدن  انفجار گاز متان و ری
است و فرضیه دیگر این است که 
این معدن ۱۰ روز پس از بازرسی، ۲ 
هزار متر پیشروی داشته که منجر 
به ریزش معدن و بروز این حادثه 
شده است؛ اینکه کدام یک از این ۲ 
فرضیه درست است بزودی توسط 
این گروه ۹ نفره اعلام خواهد شد. 
وزیر تعاون ادامه داد: چیزی که مهم 
است این است که چطور می توانیم 
زحمتکش  کارگران  جانی  امنیت 
معادن بویژه معادن زغال سنگ را 
تأمین و از بروز حوادث جلوگیری 
کنیم. وی افزود: سالانه یک هزار و 
۲۰۰ نفر در کشور در حوادث ناشی 
از کار جان خود را از دست می دهند 
که خطر از دست دادن جان در 
معادن زغال سنگ از همه کارگاه های 
اقتصادی بیشتر است. میدری 
افزود: عدم یکپارچگی نظام ایمنی 
و بازرسی، مسأله اصلی این حادثه و 

حوادث ناشی از کار است.

خبر

از یک ماه 
پیش قیمت 

اونس جهانی 
روند افزایشی 

گرفت و 
حدود 220 

دلار بالا رفت. 
بر همین 

اساس در 
بازارهای 

داخلی متأثر 
از افزایش 

اونس 
جهانی، شاهد 

رشد قیمت 
بودیم

حدود 120 
هزار واحد 

مسکن مهر 
از دولت های 
گذشته باقی 

 مانده است 
که باید 

تکمیل و به 
مردم تحویل 

داده شود

ــازار طلا تا  آخرین گزارش های میدانی از ب
اواسط هفته جاری حکایت از آن داشت که 
نرخ هر سکه تمام بهار آزادی طرح جدید از 
مرز ۵6 میلیون تومان عبور کرده است. این 
در حالی است که تا قبل از یک ماه اخیر بهای 
سکه تمام بهار آزادی بین ۴۰ تا ۴۲ میلیون 

تومان در نوسان بود.

رشد ناپایدار قیمت ها
اگرچه قیمت ها در بازار طلا و سکه این روزها 
بر مدار رشد قرار گرفته اند، اما به عقیده 
افزایش  این  چون  اقتصادی  کارشناسان 
قیمت ها خیلی واقعی نیست و معمولاً از سر 

هیجان است بنابراین هرآن امکان ریزش 
قیمت ها، به دلیل اجرای برخی سیاستهای 
کاهش  احتمال  وهمچنین  مرکزی  بانک 
التهابات سیاسی - نظامی منطقه ای وجود 

دارد.

افزایش روزهای حراج و عرضه
اگر چه در مدت مذکور بانک مرکزی برای 
جلوگیری از جهش قیمت غیر واقعی سکه 
وطلا، حراج این کالا ها را در سطح وسیع بازار 
رسمی انجام داد اما محدودیت زمان عرضه 
سکه های حراجی بانک مرکزی به بازار باعث 
شد تقاضا برای خرید سکه گران همچنان 

وجود داشته باشد.
با توجه به این موضوع بانک مرکزی با صدور 
ــواع سکه  ــزودی ان اطلاعیه ای اعلام کرد: ب
بهار آزادی به تاریخ هر سال تولید و عرضه 
ــای حراج و میزان  می شود.همچنین روزه
عرضه سکه در مرکز مبادله به ۳ روز در هفته 

افزایش می یابد.

بر این اساس از هفته جاری نیز روزها و میزان 
عرضه و فروش سکه در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران افزایش یافته و معاملات حراج 
انواع سکه سه روز در هفته )شنبه، دوشنبه 

و چهارشنبه( برگزار خواهد شد.

ضرورت اصلاح
نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه فروشندگان 
و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران 
درباره وضعیت بازار طلا و سکه به »ایران« 
گفت: از حدود یک ماه پیش قیمت اونس 
جهانی روند افزایشی گرفت و حدود ۲۲۰ دلار 
بالا رفت. بر همین اساس نیز در بازارهای 
داخلی متأثر از افزایش اونس جهانی شاهد 

رشد قیمت بودیم.
بذرافشان با بیان اینکه افزایش قیمت های 
فعلی بازار طلا کاذب است افزود: نکته مهم 
آنکه فقط قیمت ها بالا رفته است و بازار 
التهاب و هیجانی ندارد و تشدید تقاضایی را 
شاهد نبودیم. برهمین اساس شاهد هستیم 

تأکید فعالان بازار در گفت و گو با »ایران«:

 افزایش قیمت سکه و طلا
هیجانی و ناپایدار است

حباب سکه روز به روز رکوردهای جدیدی 
را می شکند که در حال حاضر این حباب از 
مرز ۱۴ میلیون تومان نیز عبور کرده است. 
وی بیان داشت: با توجه به افزایش بی سابقه 
حباب سکه، تدبیراخیر بانک مرکزی برای 
افزایش روزهای عرضه سکه در مرکز مبادله 
اگر چه می تواند بخشی از تقاضای بازار را 
تأمین کند، اما به نظر این مسأله چندان 
راهگشا نیست، زیرا سیستم فروش  در آنجا 
به صورت حراج است و سکه به بالاترین 
قیمت فروخته می شود که با بازار آزاد فاصله 
چندانی هم ندارد که باید در این خصوص 

اصلاحاتی انجام شود.
بذرافشان با اشاره به اینکه در چنین شرایطی 

سرمایه گذاران نباید برای خرید سکه و طلا، 
بی گدار به آب بزنند و اقدام به خرید این 
اظهارداشت:  کنند،  اوج قیمت  در  کالاها 
تجارب گذشته نشان می دهد هر زمان 
قیمت ها در بازار سکه و طلا از سر هیجان، 
بی منطق و بدون تأثیر گذاری از مؤلفه های 
کلان اقتصادی رشد کرده اند، این رشد قیمت 
خیلی پایدار نبوده و پس ازگذشت مدتی 
کوتاه دوباره به نرخ های قبل از دوران هیجان 

باز گشته اند.

چالش عدم عرضه در بازار
ــازار طلا و  محمد کشتی آرای، کارشناس ب
رئیس اسبق اتحادیه طلا و جواهر تهران در 

گفت و گو با »ایران«به عدم تأثیر گذاری حراج 
سکه بر کاهش قیمت این کالا از سوی بانک 
مرکزی در بازار که هر هفته اتفاق می افتد، 
اشاره کرد و گفت: از آنجایی که خریداران 
مرکز مبادله، سکه را در خانه نگه می دارند 
و به بازار عرضه نمی کنند، این اقدام باعث 
شده است قیمت سکه در بازار کاهشی نشود 

و تقاضا همچنان در بازار ملموس باشد.
کشتی آرای افزود: علاوه بر سکه این روزها 
با حباب قیمت همراه  نیز  طلا و شمش 
شده اند به طوری که هر گرم طلای ۱۸ عیار 
حدود ۷۰ هزار تومان حباب قیمت دارد.البته 
با توجه به تجارب گذشته این حباب قیمتی 

بزودی می ترکد.

از سنوات گذشته تعهداتی در حوزه مسکن 
حمایتی قرار دادند و موظف به انجام آنها 
محرومین،  مسکن  شامل  ــه  ک هستیم 
ح جوانی جمعیت است.  ایثارگران و طر
از  ــعدادی واحد مسکن مهر  ت همچنین 
دولت های گذشته باقی  مانده است که باید 

تکمیل و به مردم تحویل داده شود.
 

380 هزار عقد قرارداد
ــران«، مسعود بیات منش  ــ به گزارش »ای
ساختمان  و  مسکن  معاونت  سرپرست 
وزارت راه و شهرسازی در گردهمایی جایگاه 
ح جامع تولید مسکن  انبوه سازان در طر
درخصوص طرح نهضت ملی مسکن گفت: 
ح را با قدرت هرچه بیشتر انجام  این طر
می دهیم و در برنامه هفتم توسعه و در بخش 

مسکن اجرایی می کنیم.
ــاره به تعهدات دولت در  بیات منش با اش
حوزه مسکن تأکید کرد: دولت و وزارت راه 

و شهرسازی آنچه را که متعهد شده است 
با توان و قدرت بیشتر سرعت می بخشد. 
اکنون در حوزه مسکن حمایتی که مورد 
توجه دولت است و از طرفی در قانون به آن 
اشاره کرده اند، اولویت با دهک های پایین و 

کارگران است.
این مقام مسئول تصریح کرد: از زمان آغاز 
مسکن  بخش  در  مسکن،  ملی  نهضت 
حمایتی حدود ۸۰۰ هزار واحد قرار دارد که 
۲۰ هزار واحد به اتمام رسیده است و بین 
۳۷۰ تا ۳۸۰ مسکن با بانک ها عقد قرارداد 
شده است و مابقی باید توسط بانک ها تأمین 

مالی شود. 

 تحویل ۸۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن
تا پایان دولت چهاردهم

 ۴00 هزار واحد در  فونداسیونسرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی خبر داد
سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت 
ــاره به پیشرفت های  راه و شهرسازی با اش
فیزیکی پروژه های نهضت ملی مسکن گفت: 
این پروژه ها در حدود  میانگین پیشرفت 
۲۰ درصد است که در دوره چهارساله دولت 
چهاردهم و در ۲ سال اول، پیشرفت پروژه ها 
بیشتر خواهد شد و عقد قراردادها تکمیل 
و به مردم تحویل داده می شود. بیات منش 
گفت: از این ۸۰۰ هزار واحد، حدود ۴۰۰ هزار 
واحد در مراحل زمین و فونداسیون است 
که به مردم تعهد شد که با پیگیری های لازم 
تا پایان دولت چهاردهم این ۸۰۰ هزار واحد 
تکمیل و به مردم تحویل داده شود. وی بیان 
کرد: از سنوات گذشته تعهداتی برعهده 
ما در حوزه مسکن حمایتی قرار دادند که 
موظف به انجام آنها هستیم که شامل مسکن 
محرومین، ایثارگران و طرح جوانی جمعیت 
است. همچنین حدود ۱۲۰ هزار واحد مسکن 
مهر از دولت های گذشته باقی مانده است که 

باید تکمیل و به مردم تحویل داده شود.
 

تحویل ۲3 هزار واحد مسکن
همچنین مدیرکل راه و شهرسازی خراسان 
ح نهضت ملی مسکن در  رضوی گفت: طر
خراسان رضوی با هدف ساخت ۳6۴ هزار 
واحد مسکونی در چهار سال آغاز شد و تاکنون 
۱۹۳ هزار واحد در مراحل مختلف اجرا قرار 
دارند که ۲۳ هزار واحد تحویل شده است. 
وحید داعی افزود: این واحدها در بخش های 
زیر تقسیم می شوند: ۱6۸ هزار واحد در بخش 
حمایتی )که دولت باید زمین و تسهیلات 
بانکی تأمین کند(، ۵6 هزار واحد در بخش 
بازآفرینی شهری )بافت های فرسوده( و 6۴ 
هزار واحد در بخش مسکن روستایی قرار 
دارد. وی در خصوص افزایش ساخت مسکن 
حمایتی گفت: اولین گام، ثبت نام متقاضیان 
بود که در این راستا، در خراسان رضوی حدود 
۵۴۰ هزار ثبت نام اولیه انجام شد که از این 
تعداد، حدود ۱۴۰ هزار نفر تأیید نهایی شدند 

و گام دوم تأمین زمین برای این واحدها بود 
در این زمینه، حدود ۴,۷۷۵ هکتار زمین، 
معادل ۱۲۸ هزار واحد مسکونی برای اجرای 
پروژه ها تأمین شد. داعی تصریح کرد: در 
حوزه واگذاری زمین به متقاضیان در مناطق 
شهری و روستایی و ساخت واحدها به صورت 
متمرکز توسط انبوه سازان، در مجموع ۱۱۸ 
هزار واحد در مراحل مختلف از طراحی تا 

تحویل قرار دارند.

گزارش خبری

سهیلا یادگاری
خبرنگار

بازار

علی پاکدل
علی حسن پور / ایرانخبرنگار
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در لایحه 
بودجه سال 

آینده، 12 
میلیارد دلار 
برای تأمین 

کالاهای 
اساسی در 

قالب ارز 
ترجیحی 

اختصاص 
یافته است

خ مالیات بر  ثبات نر
تولید در بودجه ۱۴۰۴

سرپرست معاونت هماهنگی 
برنامه، بودجه و نظارت سازمان 
برنامه بودجه از ثابت ماندن 
نرخ  های مالیات بر تولید در بودجه 
سال ۱۴۰۴ به منظور حفظ ثبات 

خبر داد.
محمد حسین رحمتی در نشست 
خبری رئیس سازمان برنامه 
ــزود: به منظور حفظ  و بودجه اف
ــای مالیاتی سال  ــرخ ه ــات، ن ــب ث
آینده  سال  بودجه  در  گذشته 
ــت در عین حال  ــده اس حفظ ش
هدفمندسازی معافیت های 
مالیاتی که در قانون برنامه هفتم 
پیشرفت مورد تأکید قرار گرفته، 

لحاظ شده است.
برنامه  قانون  اینکه  بیان  با  وی 
باید  می گوید  پیشرفت  هفتم 
هدفمندسازی معافیت های 
مالیاتی اجرا شود، گفت: سیاست 
ــات اقتصادی است  ــب دولت ث
مانند  مالیاتی  خ های  نر بنابراین 

سال گذشته خواهد بود.
رحمتی در خصوص تدابیر صورت 
گرفته در قانون بودجه سال ۱۴۰۴ 
برای کاهش ناترازی شبکه بانکی 
نیز با بیان اینکه دولت می تواند 
تسهیلاتی  تضامین  ــرای  ب سقفی 
خود تعیین کند، گفت: دولت برای 
تضامین خود سقف تعیین کرده 
است و برنامه تسهیلاتی که سال 
آینده می تواند بگیرد کاملاً مشخص 
است. وی افزود: پیش بینی شده 
دولت مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
از بدهی خود را تبدیل به اوراق 
بهادارساز کند و این اوراق به هیچ 
عنوان در بازار سرمایه وارد نشود 
اما دولت تعهد داده است که سود 
آن در بودجه ها دیده شود و در کنار 
سقفی که برای تضامین تسهیلات 
بانکی گرفته خواهد شد عملاً یک 
که  بانکی  شبکه  ــرازی  ــات ن سمت 
دولت ایجاد کننده آن بوده از سال 

آینده قاعده مند خواهد شد.

خبر

لایحه برنامه و بودجه سال ۱۴۰۴ در حالی 
از سوی مسعود پزشکیان رئیس  جمهور به 
مجلس ارائه شد که نسبت به لوایح گذشته 
تفاوت های قابل تأملی را نشان می دهد؛ 
موضوعی که به صورت تفصیلی درنشست 
خبری روز گذشته رئیس سازمان برنامه و 
بودجه مطرح شد. سید حمید پورمحمدی 
به تشریح جزئیات لایحه بودجه سال آینده 
پرداخت و به برخی از ابهامات و پرسش ها 
ارز  تکلیف  تعیین  نظیر  لایحه  این  در 
خ قیمت نفت، قیمت بنزین  ترجیحی، نر

و غیره پاسخ داد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ 
به پرسش خبر نگار »ایران« در خصوص 
خ ارز کالاهای اساسی برای بودجه سال  نر
آینده گفت: برای کالاهای اساسی در قالب 
خ ارز ترجیحی، ۱۲ میلیارد دلار در لایحه  نر
بودجه سال ۱۴۰۴ لحاظ شده است، البته 

اختصاص این میزان اعتبار با دستگاه های 
توافق شده و سیاست بهینه در  مرتبط 
ــرار بگیرد.  دستور کار دستگاه ها باید ق
پور محمدی به صورت مصداقی بیان کرد 
سقف ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی 
و دارو را حدود ۱۲ میلیارد دلار پیش بینی 
کردیم. امور دیگر مربوط به دستگاه های 
ذیربط است که می گویند برای کدام واردات 
کالا ارز ترجیحی بیشتری نیاز دارند و یا برای 
حمایت از تولید داخل کدام کالا اصلاً نیازی 

به ارز ترجیحی نیست.
این مقام مسئول، در کلیات  طبق گفته 
بودجه متعرض این موضوعات نخواهیم 
شد. این گونه نیست که دولت از مجلس 
بخواهد که نرخی را تعیین کند و یا شوکی 
به بازار وارد کند. همه اینها باید تابع تدبیر 
ــت تصمیمی گرفته  ــر قرار اس باشد و اگ
شود همه جوانب آن باید سنجیده شود. 
وی تأکید کرد: ما چهارچوب های مالی را 
مشخص کردیم و دستگاه های اجرایی باید 
در قالب این چهارچوب ها و در قالب قیود 

بودجه ای رفتارهای خود را تنظیم کنند.

عدم افزایش قیمت بنزین
پور محمدی با تأکید بر اینکه به هیچ وجه 

قیمت بنزین و دیگر کالاهای اساسی در 
بودجه سال آینده افزایش نمی یابد، افزود: 
به لحاظ ساختاری   ۱۴۰۴ بودجه  لایحه 
تفاوت هایی با دیگر لوایح در گذشته دارد. 
برای نخستین بار این بودجه با اصلاحات 
ساختاری مواجه شده و منافع هدفمندی 
و تهاتر قیمت نفت و بعضی از ردیف های 
بودجه ای که با تردید با رقم یک در لایحه 
ــود، در این لایحه به صورت  ــی ش ج م در

یکپارچه گنجانده شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره 
وضعیت قیمت سوخت دربودجه سال 
آینده گفت: هزینه انتقال و پالایش بنزین 
لیتری ٨ هزار تومان است در حالی که الان 
خ بنزین لیتری ١۵٠٠ و ٣٠٠٠ هزار تومان  نر
است و از دو سال گذشته واردات بنزین 
ــرای هر  ــت ب در حال انجام است که دول
لیتر بنزین ٨٠ سنت پول پرداخت می کند. 
شاهد  گذشته  ــای  ــال ه س در  همچنین 
افزایش ۴٠ درصدی مصرف بنزین بودیم 
و اگر این روند افزایش مصرف ادامه پیدا 
کند باید از محل دیگر از جمله پرداخت 
جبران  را  هزینه ها  این  و...  گندمکاران 
راهکارهایی  بودجه  در  رو  این  از  کنیم. 
شناسایی شده که البته به معنای افزایش 

رئیس سازمان برنامه در پاسخ به »ایران« تأکید کرد

تداوم تخصیص ارز ترجیحی 
برای کالاهای اساسی

ایلیا پیرولی
خبرنگار

گزارش خبری

 محمد قاسمی معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه در 
این نشست خبری گفت: دولت از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 

درس گرفته و قرار نیست که ارز ترجیحی حذف شود.
به گفته وی، اگر هم تغییری در ارز ترجیحی صورت بگیرد، 
طی سال، به تدریج و با توجه به رشد نقدینگی، تعدیلی در 

این باره صورت خواهد گرفت.
وی درباره نرخ ارز کالاهای غیراساسی افزود: مبنای نرخ 
محاسبه ارزش ورودی گمرک به تدریج به قیمت بازار نزدیک 
خواهد شد. به معنای دیگر، ادامه روند فعلی و انفعال 
دولت، باعث افزایش ناگهانی واردات و جهش نرخ ارز و 
د ر نتیجه تورم خواهد شد. بنابراین دولت حالت سیاست 
فعال را در نظر گرفته تا بر این اساس ضمن آنکه به معیشت 

مردم شوکی وارد نشود و از طرف دیگر به سمتی حرکت 
کرده که صادرات تشویق شود.

به گفته وی، با کنترل کسری بودجه، فرا بودجه تولید فعال 
شده و بنابراین حداقل شوک نرخ ارز کالاهای اساسی به 
بازار نزدیک شده و کسری بودجه دولت نیز کاهش می یابد.

بر اساس گفته قاسمی، روندی که در حال حاضر مثل 
مبنای ارزش کالاهای صادرات و واردات وجود دارد، باعث 
کسری تراز تجاری و افزایش نرخ ارز خواهد شد. بنابراین 
تلاش دولت این است که یک سیاست فعال داشته باشد و 
در مواردی که مربوط به معیشت مردم نیست، بتواند یک 
نرخ واحد داشته باشد تا ضمن تشویق صادرات، واردات را 

نیز کنترل کند.

ـــرش بـ

خ ارز کالاهای غیر اساسی  متعادل سازی نر

قیمت بنزین نیست و باید به دنبال مهار 
افزایش مصرف بنزین باشیم.

پور محمدی قیمت هر بشکه نفت در لایحه 
بودجه سال آینده را 63 دلار اعلام کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص 
مهم ترین نکات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
اظهار داشت: سقف معافیت مالیاتی با 
افزایشی ۱۰۰درصدی نسبت به سال ۱۴۰3 
کرده  پیدا  افزایش  تومان  میلیون   ۲۴ به 
است. در واقع افرادی که سالانه کمتر از 
از  بگیرند،  حقوق  تومان  میلیون   ۲88
پرداخت هرگونه مالیات بر دستمزد معاف 

خواهند شد.

افزایش 40 درصدی بودجه عمرانی
وی بیان داشت: همچنین بودجه عمرانی 
نسبت به سال قبل ۴۰ درصد افزایش یافته 
ــت؛ به طوریکه سال گذشته بودجه  اس
عمرانی حدود ۱۱ درصد بود. حواله های 
نفتی صرف بودجه می شد که آن یکپارچه 
از منابع  ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان  شد و 
عمومی در بودجه ۱۴۰۴ صرف پروژه های 
عمرانی یا تملک دارایی های سرمایه ای 
ــزود: ٢٠٠ هزار  ــ ــود. پورمحمدی اف ــی ش م
در  بانک ها  مطالبات  از  تومان  میلیارد 
بودجه سال آینده باز پرداخت خواهد شد 
٢٠٠ هزار تومان بابت مطالبات تأمین  و 
اجتماعی با شیوه بهادارسازی پرداخت 

می شود.

تداوم متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان

 معاون رئیس  جمهور گفت: متناسب سازی 

 ٣٠ که  دوم  مرحله  بازنشستگان  حقوق 
درصد است بدون دغدغه از ابتدای سال 
ــرا خواهد شد. براساس لایحه  آینده اج
۱۴۰۴، سهم صندوق توسعه ملی  بودجه 
۴8 درصد از منابع حاصل از صادرات نفت 
خام، میعانات گازی و خالص  صادرات گاز 
تعیین شد. همچنین در سال آینده ۲ هزار 
و ۱۰7 همت درآمد از محل فروش نفت، گاز 

و فرآورده های نفتی حاصل می شود.
ــزارش، ارقامی که در این  بر اساس این گ
ج شده، درآمدهای نفت و  سند بودجه در
گاز و فرآورده های آن در سال جاری یک هزار 
و ۵9۴ همت بود. این در حالی است که در 
متن قانون بودجه امسال، این رقم حدود 

۵8۰ همت است.
به نظر می رسد علت این اختلاف، لحاظ 
کردن منابع هدفمندی یارانه ها در ردیف 
مربوط به نفت باشد. همچنین درآمدهای 
جاری دولت در سال آینده ۲ هزار و ۲7۵ 
هزار میلیارد تومان خواهد بود. این رقم 
ــد ۴۲  نسبت به قانون بودجه ۱۴۰3 رش

درصدی را تجربه کرده است.

 6400  هزار میلیارد بودجه عمومی 
ــان بودجه تأکید کرد:  ــازمـ ــس سـ ــی  رئ
بودجه عمومی کشور به حدود 6۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان رسیده است و با توجه به 
اینکه بودجه شفاف شده، بر این اساس 
درآمدهای دولت ۲۲7۵ همت )هزار میلیارد 
ــذاری دارایی های سرمایه ای  تومان(، واگ
ــذاری  ــ ــان، واگ ــوم ــزار میلیارد ت ۲33۰ هـ
ــد  دارایی های مالی ۱38۰ همت و درآم

اختصاصی دستگاه ها ۴۲۰ همت است.

پرداخت کامل مطالبات گندمکاران
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
پرداخت باقی مانده مطالبات گندمکاران 
از دو روز پیش آغاز شده و تا آخر هفته ۱۰۰ 

درصد مطالبات پرداخت خواهد شد.
پورمحمدی در تشریح دلیل دیرکرد 
پرداخت ها گفت: کل رقمی که برای خرید 
تضمینی گندم دیده شده بود، ۱۴3 هزار 
میلیارد تومان بود و با اختیاراتی که سازمان 
ما داشت، حداکثر می توانست ۱63 هزار 
میلیارد تومان پرداخت کند، اما حدود ۱۲ 
میلیون تن گندم در کشور تولید شد که ۲۲۰ 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز بود که اجازه 
پرداخت بیشتر و همچنین منابع لازم را 
نداشتیم. در این زمینه با همکاری سران قوا 
پرداخت بقیه مطالبات گندمکاران )۵۰ هزار 

میلیارد تومان( از دو روز پیش شروع شد.

واردات دو میلیارد دلار خودرو 
 این گزارش می افزاید: طبق لایحه بودجه 
۱۴۰۴ از مفروضات منابع و مصارف عمومی 
دولت در سال ۱۴۰۴ حقوق ورودی حاصل 
از ارزش کل واردات کشور در این سال 6۱.۲ 
میلیارد یورو خواهد بود. با توجه به اینکه 
خ برابری ریال-یورو در این جدول ۵۰  نر
هزار و ۲۲8 تومان به ازای هر یک یورو در 
نظر گرفته شده است، ارزش کل واردات 
برابر با 3 هزار و 73 میلیون تومان خواهد 
بود. پور محمدی بیان داشت: در بودجه 
سال آینده پیش بینی واردات دو میلیارد 
دلار خودرو انجام شده که درآمد حاصل 
از عوارض آن برابر ۱۱۰ هزار میلیارد تومان 

پیش بینی شده است.

اکو ایران
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»سید محمد 
بهشتی« عضو 

شورای عالی 
میراث فرهنگی 

و گردشگری: 
»نیروی یگان 

حفاظت 
میراث فرهنگی 

باید کادر 
وزارتخانه باشد 

در صورتی 
که از روز 

اول آمدند و 
سرباز گرفتند. 

سربازها 
حضوری یک 
سال و نیمه 

دارند و اگر یک 
سرباز متخلف 

باشد به راحتی 
همه سوراخ  

سنبه های 
محوطه ها، 

بناها و موزه ها 
را یاد می گیرد

ایسنا محمد جعفر قائم پناه، معاون 
اجرایی رئیس جمهور همراه رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست از علی 
جمشیدیان، محیطبان مجروح پارک 

ملی موته اصفهان عیادت کرد.

ایسنا  عبدالمجید عربی، معاون 
صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان یزد 
از سفر ارزیابان شورای جهانی صنایع 
دستی به یزد برای ثبت این دیار به 
عنوان شهر جهانی زیورآلات سنتی تا 

پایان سال جاری خبر داد.

ایلنا آرزو اشرف زاده، مدیر کل دفتر 
حفاظت و احیای تالاب های سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: وزارت 
نیرو بر اساس قانون وظیفه دارد نیاز 
آب محیط زیستی تالاب ها را تأمین کند.

میراث آریا مصطفی ده پهلوان، رئیس 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
گفت: هنوز خیلی ها میراث فرهنگی 
را گنج، دفینه و زیرخاکی می دانند. 
حفاران قاچاق در حال زیر و رو کردن 
گورها هستند، جوهره میراثی کشور در 
حال نابودی است و کشورهای عربی 
بازارهای مرزی حراج آثار تاریخی ایران 

شده اند.

سلسله  از  همایش  اولین  ایرنا 
همایش های آثار و ابنیه تاریخی و میراث 
مشترک ایران، با همکاری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اول 

آبان ماه امسال برگزار می شود.

کمیته ای که هرگز تشکیل نشد
 »سید محمد بهشتی« رئیس سابق 
سازمان میراث فرهنگی و عضو حال 
حاضر شورای عالی میراث فرهنگی 
هم انتقادهای قابل تأملی درباره 
وضعیت امروز یگان حفاظت میراث 
فرهنگی دارد. او که نقش ویژه ای در 
جلوگیری از غارت بیشتر اشیای 5 
هزار ساله تمدن هلیل رود در جیرفت 
داشت در گفت و گو با »ایران« نقبی به 
آن سال ها می زند که او و همکارانش 
وقتی از نیروی انتظامی خواستند تا 
جلوی قاچاق اشیای سنگ صابونی 
را بگیرد، پاسخ گرفتند که حفاظت از 
اشیای تاریخی در حیطه وظایف ذاتی 
آنها نیست. حفاظت از اشیای تاریخی 
به گفته بهشتی در آن روزها آنقدر 
غریب بود که نیروی انتظامی اعلام 
می کند، بودجه ای برای آن ندارد. پس 
از آن غارت بزرگ در دهه هشتاد، آنها 
توانستند قاچاق اشیا را کاهش دهند، 
هرچند قاچاق اشیا در جیرفت هرگز 
به صفر نرسید. آن روزها در سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری به روی 
رسانه ها باز بود، طوری که پیش از 
آنکه باستان شناس پایش به محوطه 
برسد، یک کپی از مجوز کاوش او به 
دست خبرنگاران می رسید. همچنین 
نخستین کلنگی که او به زمین می زد 
همزمان با رسیدن رسانه ها به محوطه 

. د بو
»سید محمد بهشتی« به تصویب 
آیین نامه حفاظتی در شورای امنیت 
نیز اشاره می کند و از تلاش هایی 
می گوید که نتیجه آن تصویب تشکیل 
کمیته حفاظت بود. سید محمد 
بهشتی از ایجاد بسترهای قانونی 

می گوید که به اعتقاد او اگر 
پیش از غارت جیرفت به 

وجود آمده بود، می توانست 
جلوی آن غارت بزرگ را بگیرد. 
او یک یادآوری تلخ می کند 
زمان تصویب  از  و می گوید: 
آیین نامه حفاظت و تشکیل 
وز  مر ا تا  حفاظت  کمیته 
متأسفانه کمیته ای تشکیل 
نشد، در صورتی که به لحاظ 
قانونی می توانست تشکیل 
این  او،  گفته  به  شود. 
کمیته باید به طور متناوب 
در شورای تأمین استان 

خبردرخبر

تفاوت یگان حفاظت وزارت میراث فرهنگی با 
یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
و یگان حفاظت سازمان محیط زیست چیست؟ 
هر سه ضابط قضایی محسوب می شوند و 

رسانه ها به راحتی با فرماندهان یگان حفاظت 
این دو سازمان گفت و گو 

ز  ا  . می کنند

وضعیت محیطبان ها و جنگلبان ها گزارش 
می نویسند اما این اتفاق در حوزه میراث فرهنگی 
نمی افتد. در چند سال گذشته چه اتفاقی افتاد 
که تصمیم گیری های یگان حفاظت میراث 
فرهنگی پشت درهای بسته رفت در صورتی که 
تا پیش از آن خبرنگاران به راحتی با فرماندهان 
یگان حفاظت میراث فرهنگی در سراسر کشور 
گفت و گو می کردند و به همراه آنها از مناطق 
تاریخی، حفاری های غیرمجاز و محوطه های 
باستانی گزارش میدانی تهیه می کردند. چرا در 
سال های اخیر فرمانده یگان حفاظت میراث 

فرهنگی حتی یک نشست خبری با رسانه ها 
برگزار نکرده است؟ آن هم زمانی که رئیس 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری می گوید: 
حفاران قاچاق در حال زیرو رو کردن گورها 
هستند. حتی کشف بیش از 3 هزار شیء 
تاریخی در فرودگاه امام هم به برگزاری نشست 
خبری با اصحاب رسانه منجر نشد. این موضوع 
را »سردار حسن مهری« فرمانده یگان حفاظت 
میراث فرهنگی در گفت و گو با »ایران« هم 
تأیید می کند و دلیل آن را سیاست وزارت میراث 
فرهنگی می خواند؛ سیاستی که باعث شد اخبار 
این حوزه به خبرهای کوتاه کشف و ضبط محدود 
شود، نه تحلیل هایی برای پیدا کردن چرایی و 

یافتن پاسخی برای آنها.

با دبیری مدیرکل 
هنگی  فر ث  ا میر
استان تشکیل جلسه 
می داد و مسائل مربوط 
به حفاظت از محوطه 
رسیدگی  را  سایت ها  و 

می کرد.

چرا کارشناس 
استخدام نمی شود؟

ظت  حفا ن  یگا
هنگی  فر ث  ا میر
تفاوت دیگری هم 

با یگان حفاظت محیط زیست و 
منابع طبیعی دارد. این دو سازمان، 
از کادر کارشناسی خود نیروهای یگان 
را استخدام می کنند. حتی در یک 
مقطعی برای محیطبان ها، دانشکده 
ایجاد شد اما وزارت میراث فرهنگی 
کار را به سربازها سپرد، موضوعی که 
»سید محمد بهشتی« از ابتدا با آن 
مخالف بود. او می گوید: »نیروی 
یگان حفاظت میراث فرهنگی باید 
کادر وزارتخانه باشد در صورتی که 
از روز اول آمدند و سرباز گرفتند. 
سربازها حضوری یک سال و نیمه 

دارند و اگر یک سرباز متخلف باشد 
به راحتی همه سوراخ سنبه های 
محوطه ها، بناها و موزه ها را یاد 
می گیرد.« شاید به همین دلیل بود 
که در سال 1397 سردار امیر رحمت 
الهی، فرمانده یگان وقت میراث 
فرهنگی به محض ورود به سازمان 
میراث فرهنگی، دستور جمع آوری 
سربازان را از موزه ها صادر کرد و 
گفت: اگر قرار بر استفاده از چنین 
نیروهایی است، براساس آیین نامه 
بخش های  در  باید  آنها  حضور 
پیرامونی  محوطه های  و  نگهبانی 

یخی  ر تا ی  ها فضا
. شد با

سردار مهری اما در 
سال 1402 از وزیر وقت 
خواست تا با رایزنی 
نیروهای مسلح،  با 
شرایط جذب سربازها 
برای حفاظت و 
جلوگیری از حفاری 

محوطه های 
ایجاد  را  تاریخی 
کند، چون وی 
اعتقاد دارد جذب 

سربازها هزینه کمتری 
از استخدام کادر رسمی 

برای وزارتخانه میراث 
فرهنگی ایجاد می کند.

این درحالی بود که 
ر  د هش ها  و پژ کز  مر

سال 1401 خواسته بود تا 
شایسته ترین نیروها از لحاظ علاقه، 
انگیزه، دانش و اطلاعات، آمادگی 
بدنی و سلامت جسمی و روحی جذب 
یگان شوند. این مرکز به دلیل مسائل 
و مشکلات مالی دولت پیشنهاد کرده 
است که استخدام نیروها به صورت 
تدریجی - به طور مثال 50 نفر یا 100 نفر 
در سال- صورت گیرد)همان اتفاقی که 

در محیط زیست می افتد(.

تفاوت ضابطان قضایی
مهری به »ایران« می گوید: در سه سال 
گذشته نشست خبری با رسانه ها 
نداشته است. او این اتفاق را سیاست 
وزارتخانه می خواند و می گوید: اگر 
روابط عمومی یا وزیر از ما درخواست 
داشته باشد، حتماً نشست خبری 
برگزار می کنیم. او البته می گوید: 
برای برگزاری نشست خبری باید با 
وزارت میراث فرهنگی و بخش اجتماعی 
فراجا هماهنگ باشد. مهری می گوید: 
»ما معمولاً اخبار کشفیات خود را از 
طریق روابط عمومی وزارت میراث 
فرهنگی منتشر می کنیم.« حرف های 
سردار مهری به تکرار سؤال ابتدای 
گزارش منجر می شود؛ تفاوت یگان 
میراث فرهنگی با دو سازمان حفاظت 
محیط زیست و منابع طبیعی چیست 
که سیاست رسانه ای متفاوت دارد؟ 
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث 
و  ی  شگر د گر  ، هنگی فر
صنایع دستی، اما مشی ای 
مخالف اسلاف خود در پیش 
گرفته و در را به روی اصحاب 
رسانه باز کرده است. باید دید 
که سیاست او درباره یگان 
فرهنگی  میراث  حفاظت 
آیا نشست های  چیست؟ 
خبری، تحلیل های رسانه ای 
در  مطبوعاتی  نقدهای  و 
زمان او، کادر وزارت میراث 
فرهنگی را به جای جذب 
م  ا ستخد ا به  زها  با سر

وزارتخانه درمی آورد؟

سهیگان،دوسبکرسانهای
رسانهاییگانحفاظتمیراثفرهنگیبایگانحفاظتمنابعطبیعیومحیطزیستفرقدارد؟ چرارفتار
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کاوش باستان شناسان، درگورستان غارت شده مطوط آباد در جیرفت، به این سکوی پله ای 5 هزار ساله رسید
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به وقت زندگی

تابلوهای این 
نمایشگاه در 

کسری از ثانیه 
به فروش 
می روند! 

خریداران این 
تابلوها با بقیه 
خریداران آثار 

هنری فرق 
می کنند. آمده 
بودند با خرید 

آثار پدر، مادر 
و پدربزرگ و 

مادربزرگشان 
را به ادامه راه 

دلگرم کنند

آثار هنری خود را به دید عموم بگذارند. 
آنها در یک دوره کارگاه  هنری که یک نوع 
درمان و به نوعی توانبخشی دوباره برای 
آنهاست شرکت کرده و این آثار هنری را 

خلق کردند.

سالمندی، سن تقویمی ندارد
سازمان بهزیستی از سال 1394 طرحی 
تحت عنوان تجهیز و توسعه اتاق های 
هنردرمانی در مراکز روزانه نگهداری از 
سالمندان را آغاز کرده است. حسین 

مفیدی، مدرس حوزه های هنردرمانی 
تجسمی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به 
اینکه حس رضایتمندی سالمندان و اینکه 
هنوز توانایی کارهایی همچون خلق یک اثر 
را دارند که مهم ترین دستاورد هنردرمانی 
محسوب می شود، می گوید:»متخصصان 
این حوزه به افرادی که در عملکردهایشان 
کم توان شده اند با استفاده از تکنیک  و 
روش های هنری که می تواند نمایش، 
نقاشی، مجسمه سازی یا موسیقی باشد، 
کمک می کنند تا عملکردها بهبود یابد 

و آنها بتوانند به طور مستقل و راحت تر 
زندگی کنند.« مفیدی با اشاره به اینکه در 
تعریف سالمندی از سوی سازمان بهداشت 
جهانی، سن تقویمی وجود ندارد، ادامه 
می دهد: »سن سالمندی در افراد مختلف 
متفاوت است و بستگی به میزان عملکرد 
هر فرد دارد. یک نفر زودتر وارد مرحله 
سالمندی می شود و یکی دیگر دیرتر. در 
سالمندی هنجارهای عادی زندگی افراد 
در 4 زمینه مشخص تغییر می کند؛ اول 
از لحاظ جسمانی، دوم عاطفی، سوم 
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مرجانقندی
خبرنگار

موقعیت اجتماعی و چهارم از نظر شناختی 
است که آنها به نسبت های مختلف دچار 
تحول می شوند. برای ارزیابی اولیه سالمند، 
آزمونی طراحی کرده ایم که به بهترین نحو 
توانایی سالمندان را می سنجد. اولین قدم 
برای هنردرمانی، ارزیابی با این آزمون است 
تا متخصصان از توانایی ترسیم مراجع 
خود آگاه شوند و بدانند آنها چه مشکلاتی 
از نظر شناختی، ادراکی یا دیداری و... 
دارند. مرحله بعدی در اختیار گذاشتن 
ابزار ساده نقاشی و یادآوری هفت حرکت 
اصلی نقاشی که همه نقاش های دنیا 
با این هفت حرکت کار می کنند، است. 
این افراد می توانند آثاری را خلق کنند که 
باورکردنی نیست و نمونه آن را می توانیم در 
همین نمایشگاه  ببینیم، چون هیچ  کدام 
از این سالمندان سابقه و تجربه نقاشی 
کردن نداشته اند. این خروجی، توجه 
مخاطب را جلب می کند. فرآیند بعدی 
یاد سپاری است؛ یعنی تکرار این حرکات 

و به یاد ماندنشان.«
مدرس حوزه های هنردرمانی تجسمی 
سازمان بهزیستی کشور تأکید می کند: 
»این نمایشگاه در ادامه این فرآیند است و 
جنبه ترغیبی و تشویقی دارد. این افراد قبل 
از شروع هنردرمانی روابط اجتماعی شان در 
سالمندی قطع شده بود و حضور دوباره 
آنان در اجتماع امید به آینده و مفهومی 
همچون ساختن زندگی تازه را برایشان 

معنا می دهد.«

تابلویی به نام زندگی
80 سال دارد و با شوق فراوان تابلوی 
نقاشی اش را نشان می دهد و می گوید که 
یکی از تابلوهایی که کشیده روی دیوار اتاق 
کار نوه اش قرار دارد و این زیباترین حسی 
است که یک نوه به مادربزرگش می دهد. 
فروغ رفعتی می گوید:»مدت کوتاهی است 
که در این مرکز، هنردرمانی می کنم. برای 
حضور در کلاس های نقاشی مقاومت 
می کردم چون یکی از چشم هایم نمی بیند 
اما گفتند شما می توانید. جلسه اول یک 
کاغذ و یک سری رنگ آوردند و گفتند 
این جور کن، اون جور کن! آنجا را درست 
کن و... من هم انجام دادم و دست بر قضا 
بهترین تابلو شد! آنقدر خوب که نوه ام آن 
را قاب کرده و روی دیوار دفتر کارش نصب 
کرده است.« با گفتن این جمله آخر انگار 
قند در دلش آب می شود و صحبت هایش 
را این طور ادامه می دهد:»اولین نقاشی ای 
که کشیدم یک منظره بود. ما نقاشی های 
اولیه و ساده  می کشیم؛ یعنی همه اینها را 

مرجانقندی

دیوار سفید روبه رو با نقاشی های گل و 
منظره پر شده است؛ انگار تصویری از 
بهشت مقابل چشمانت قرار می گیرد. 
پیرمردی روی صندلی فلزی کنار سالن 
نشسته و با دست، سمعکش را پشت 
گوش محکم کرده و خودش را برای 
صحبت درباره تابلوی نقاشی ای  که کشیده 
آماده می کند. اینجا بوی زندگی می دهد. 
این را می توان با نگاه به هر تابلوی نقاشی  
حس کرد؛ تابلوهایی که دستان مهربان 
مادربزرگ ها و پدربزرگ ها خالق آن هستند 
و با هر خط و نگار، بخشی از وجودشان را 
در صفحه سفید تابلو به تصویر کشیده اند. 
تابلوهای این نمایشگاه در کسری از ثانیه به 
فروش می روند! خریداران این تابلوها با 
بقیه خریداران آثار هنری فرق می کنند. 
آمده بودند با خرید آثار، پدر، مادر و 
پدربزرگ و مادربزرگشان را به ادامه راه 

دلگرم کنند.

جادوی هنردرمانی
مادربزرگ ها و پدربزرگ ها با خوشحالی 
از تابلوهایی که خلق کرده اند صحبت 
می کنند. آن قدر با هیجان حرف می زنند 
که توجه همه را جلب می کنند. یکی 
با عصا و دیگری با واکر چرخ دار وارد 
فرهنگسرای ارسباران می شود . هر کدام 
که داخل می آیند جمعیتی به استقبالشان 
می روند. برخی با فرزند و نوه می آیند 
و بعضی هم تنها. مادربزرگی با موهای 
پنبه ای و سبد گلی که دسته اش را دور مچ 
دست انداخته، وارد سالن می شود و حال 
تک تک دوستان قدیمی اش را می پرسد. 
شاد و پرتکاپو است و با حضور خود فضای 
جمع را تغییر می دهد. پیرمردی از پله ها 
بالا می آید؛ وقتی وارد سالن می شود 
چنان به نفس نفس می افتد که برای 
چند لحظه  حالش بد می شود و دستش 
را روی قلبش می گذارد، اما با چند نفس 
جانانه و با دیدن یاران قدیمی حالش بهتر 
می شود و درد را فراموش می کند. همه 
جمع می شوند تا در افتتاحیه نمایشگاه 
نقاشی »وقت زندگی« حضور داشته باشند؛ 
نمایشگاهی که به همت یکی از مراکز 
وابسته به بهزیستی برپا شد تا سالمندان 

با ابزاری مثل ابر و سیم ظرفشویی نقاشی 
می کنیم و به تازگی با قلم هم مشغول 
کشیدن نقاشی شده ایم. فوق العاده به 
این هنر و کاری که می کنم عشق دارم. 
با وجود مربی ای مثل خانم هنردوست، 
نقاشی عشقم شده است. 6 سال قبل 
اصلاً روحیه خوبی نداشتم و افسرده بودم 
اما الان روحیه ام خیلی بهتر شده است.«

زندگی دوباره
کاظم افشار با 4 تابلوی نقاشی به نمایشگاه 
آمده و عاشق نقاشی طبیعت و حیوانات 
اهلی است. او می گوید:»78 سال دارم. 
یک ترم می شود نقاشی را شروع کرده ام. 
بعد از شروع این کلاس ها خیلی حالم 
خوب شده و می خواهم همیشه نقاشی 
را ادامه بدهم. دوست دارم بتوانم بجز گل 
و منظره از حیوانات هم نقاشی بکشم.« 
دخترش ادامه حرف پدر را می گیرد و 
می گوید:»کارگاه های هنری سالمندان برای 
پدرم نه فقط برای توانبخشی اش که انگیزه 

زندگی دوباره به او داده است.«
آرمان، نوه یکی دیگر از این هنرمندان 
سالمندی است که مدام با مادربزرگش 
شوخی می کند و می گوید:»بی بی  آنقدر 
حرفه ای شده که همه نقاشی هایش در 
کمتر از 10 دقیقه فروخته شد، کلی هم 
سفارش جدید گرفته است. می خواهم 
با  مدیربرنامه هایش بشوم.« بی بی 
شنیدن این جمله می خندد و نگاهی به 
نوه اش می کند و می گوید:»مدیر برنامه 
دیگه چیه؟! چقدر شوخی می کنی با من.« 
برق چشمانش حاکی از علاقه اش به آرمان 
و شوخی های او کنار دوستانش است و با 
انرژی خاصی رو به همه می گوید:»به تازگی 
از کوچک ترین نوه ام نتیجه دار شده ام. 
آنها ایران نیستند و می خواهم یکی از 
قشنگ ترین تابلوهایم را برایش بفرستم. 
شاید وقت نشود از نزدیک نتیجه ام را 

» . ببینم
زن جوانی مشغول عکاسی از تابلوهای 
روی دیوار است. خودش را ریاحی معرفی 
می کند و می گوید:»این تابلوهای نقاشی 
هنر مادرشوهرم است. امروز روز مهمی 
است چون سه فرزندش مهاجرت کرده اند 
و او دچار افسرگی شدید شده است. فرزند 
و نوه های خودم هم ایران نیستند، به 
خوبی حسش را درک می کنم. خدا را شکر 
آنها هر کدام برای خودشان زندگی خوبی 
دارند اما دلشان پیش مادرشان است. 
به آنها قول دادم مثل مادرم از او مراقبت 
کنم. طی 4 ماهه گذشته همه تلاشم را 

کردم تا روحیه اش را عوض کنم و نقاشی در 
این مسیر خیلی کمک کرد و امروز لبخند 
رضایت را روی لب هایش می بینم. این 
عکس ها را می گیرم تا برای آنها بفرستم 
تا آنان هم در این شادی شریک باشند.«

همراه درمانگران
منیر هنردوست، مربی توانبخشی هنری 
با دقت تابلوهای نقاشی را تماشا می کند 
و با دیدن اسم هر کدام از سالمندان که 
زیر تابلو حک شده تشویقشان می کند. 
او با تشریح نمایشگاه نقاشی سالمندان 
می گوید:»این نمایشگاه نتیجه زحمات 
مادربزرگ و پدربزرگ هایی است که برای 
اولین بار نقاشی را شروع کرده اند. تعدادی 
از آثار را انتخاب و این نمایشگاه را برگزار 
کردیم تا هنر و کار این سالمندان دیده 
شده و برای ادامه این کلاس ها تشویق 
شوند.« هنردوست به تکنیک نقاشی 
هنرجویانش که نقاشی با رنگ اکریلیک 
است اشاره می کند و ادامه می دهد:»این 
یکی از بهترین و راحت ترین تکنیک ها 
برای تازه کارهاست، چون سریع خشک 
می شود و سرعت کار نقاش با آن بالا 
می رود؛ اما چیزی که در این کلاس ها روی 
آن تأکید داریم این است که اینجا کلاس 
نقاشی نیست، یعنی اصلاً هدف این نیست 
که این سالمندان یک اثر هنری خلق 
کنند، با این کار حواسشان درگیر می شود؛ 
مثلاً سالمندی که یک چشم نابینا و یک 
چشم کم بینا دارد یا سالمندی که به 
بیماری پارکینسون مبتلاست و سالمندی 
که با آلزایمر و افسردگی دست و پنجه نرم 
می کند با حضور در یک ترم کارگاه نقاشی 
مشکلاتش خفیف تر می شود. ما برای این 
افراد درمان کامل نداریم اما تا حدود زیادی 
توانبخشی می شوند و شرایط برایشان 
بهبود پیدا می کند.«  هنردوست که مادر 
یک کودک اوتیسمی است چند سالی 
می شود هنردرمانی را شروع کرده است. 
او با حضور در کلاس های آموزشی در کنار 
اساتید این حوزه نکات بسیاری آموخت و 
اکنون 5 سال می شود که با این روش به 
سالمندان کمک می کند. او می گوید:»آنها 
از اینکه هنوز توانایی خلق یک اثر را دارند 
احساس رضایت می کنند. مثلاً یکی از آنها 
از 4 صبح بیدار و حاضر می شود و ساعت 
8 به عنوان اولین نفر در کلاس حضور پیدا 
می کند یا درمانگرانی که حاضر می شوند 
سفرشان را به خاطر حضور در کلاس نقاشی 
لغو کنند. همه این اتفاقات برای من جای 

خوشحالی دارد.«
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افزایش 30 درصدی سقف درآمد دولت 
در بخش ارتباطات

 بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ که روز گذشته از سوی 
رئیس جمهور به مجلس ارائه شد، سقف درآمد دولت 
و تراز عملیاتی در بخش ارتباطات ۳۰ درصد افزایش 
یافته است.به گزارش روابط عمومی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، در بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴، 
طبق جدول سقف درآمدها و تراز عملیاتی دولت، این 
رقم در بخش ارتباطات از ۲۰۰ هزار میلیارد ریال در سال 
 ۱۴۰۳ به ۲۶۰ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۴ رسیده و رشد

 ۳۰ درصدی نشان می دهد.

تعیین حقوق گمرکی گوشی های وارداتی
طبق لایحه بودجه سال آینده، حقوق گمرکی تلفن های 
همراه وارداتی بالای ۶۰۰ دلار، در رویه تجاری ۱۵درصد و در 
سایر رویه ها ۳۰ درصد محاسبه و دریافت خواهد شد. 
واردات این کالاها از طریق مناطق آزاد تجاری و صنعتی 
نیز مشمول این حکم می شود. همچنین طبق جدول 
برآورد منابع و مصارف دولت، از محل حقوق ورودی 
گوشی های تلفن همراه کمتر از ۶۰۰ دلار به میزان ۱/۸ 
میلیارد یورو و تعرفه گوشی های بیشتر از ۶۰۰ دلار هم ۵۰۰ 

میلیون یورو درآمد به دنبال خواهد داشت.

مهلت 15روزه صدور مجوز فیبر نوری
لایحه بودجه ۱۴۰۴ ، شهرداری های سراسر کشور و همه 
دستگاه های اجرایی را مکلف کرده است مجوز حفاری 
و نصب تجهیزات فیبر نوری در معابر شهری و خارج از 
شهر را ظرف حداکثر ۱۵ روز صادر کنند. همچنین در 
راستای اجرای ماده )۶۵( قانون برنامه هفتم توسعه، 
تمامی دستگاه های مشمول موظفند حداکثر ظرف 
مدت ۳۰ روز مجوز حفاری و بهره برداری از زیرساخت ها، 
امکانات و تجهیزات در اختیار خود را به اپراتورهای 

معرفی شده توسط وزارت ارتباطات ارائه کنند.

 طرح جدید
 »نظام  حکمرانی فضای مجازی«

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: 
طرح »نظام بخشی حکمرانی فضای مجازی«، زیر 
ساخت های استفاده از فرصت های بی نظیر این فضا 
را ایجاد خواهد کرد. لذا نمایندگان مجلس با این دید، 
پیش نویس طرحی را تدوین و در حال طی کردن مراحل 
قانونی آن هستند.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام 
حسنعلی اخلاقی امیری در این باره گفت: فضای 
مجازی یک ظرفیت است و نباید به چشم یک تهدید 

به آن نگاه کرد. 

اخبار

شکل گیری تیم های خوب در زمینه تولید 
بازی، پروژه های مناسبی تولید می شود 
اما پیوستگی کافی وجود ندارد و گاه شاهد 
ازهم  پاشیدن آنها هستیم و به دلیل 
حفظ نشدن زنجیره تولید، نمی توانیم 
در تولید بازی پیشرفت چندانی داشته 
باشیم. رحمانی، رمز موفقیت برخی 
شرکت ها برای راهیابی به بازارهای 
خارجی را تلاش مداوم و حفظ این 
پیوستگی دانست و یادآور شد: حمایت 
مالی از تولید در پیشرفت صنعت بازی 
بسیار مؤثر خواهد بود و انتظار می رود 
دولت چهاردهم در زنجیره سازی تولید 

محتوا به بازی سازان کمک کند.

نبردسختباگوگلپلی
رحمانی، تحریم و فیلترینگ را مانع 
جدی پیشرفت بازی های ایرانی دانست 
و یادآور شد: به عنوان مثال گوگل پلی با 
ممانعت از ارائه بازی های ایرانی بر این 
بستر بین المللی، بازی سازان ایرانی را 

حمایتمالی،کلیدتولیدموفق
طبق آخرین پیمایش بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای، در حال حاضر 
ایران بیش از ۳۴ میلیون گیمر دارد؛ این 
بدان معناست که تقریباً از هر ۱۰۰ ایرانی، 
۴۰ نفر را می توان گیمر نامید. اگر چه در 
سال های اخیر بازی های ایرانی پیشرفت 
قابل توجهی داشته اند اما این صنعت 
همچنان برای رونق گرفتن راه  زیادی 

دارد که البته این راه چندان هموار 
نیست. به اعتقاد کارشناسان، در حالی 
که بازی یکی از آینده دارترین صنایع 
سرگرمی در جهان شناخته می شود 
اما موانعی همچون تحریم  و فیلترینگ، 
نبود حمایت مالی و حقوقی و مهاجرت 
نخبگان، کار را برای فعالان این عرصه 

سخت کرده است.
در همین رابطه، »عماد رحمانی« یکی از 

بازی سازان ایرانی در گفت وگو با »ایران« 
عدم حمایت از تولید را مهم ترین 
مشکل بازی سازان ایرانی دانست و 
گفت: تا زمانی که نتوانیم نیروی انسانی 
را به  عنوان مهم ترین عنصر اثرگذار 
در تولید یک محصول باکیفیت در 
کشورمان حفظ کنیم، نمی توانیم در 
بازار داخلی یا خارجی تأثیرگذار باشیم.
 وی افزود: در حال حاضر به دلیل 

گیم در رده 
صنایع بسیار 

پردرآمد قرار 
می گیرد و 

دولت  باید 
در زمینه 

صادرات، 
رایزنی های 

حقوقی، رفع 
تحریم ها 

و رایزنی با 
کشورهای 

همسایه، به 
فعالان این 

عرصه کمک 
کند

»ایران« از چالش های بازی سازان داخلی گزارش می دهد

دست اندازهای صنعت پول ساز بازی در ایران

یاسمن صادق شیرازی
خبر نگار

گزارش

رایانه ای نیز در گفت وگو با »ایران«، 
فیلترینگ از داخل و تحریم از خارج، 
حضور نداشتن در بازار های خارجی به 
دلیل تحریم ها و کوچکی بازار داخلی را 
از مهم ترین مشکلات بازی سازان ایرانی 
دانست. وی گفت: از یک سو به دلیل 
تحریم ها امکان حضور در بازارهای 
خارجی وجود ندارد و حتی اگر این کار 
با واسطه هم انجام شود، هر لحظه 
امکان شناسایی و مسدود شدن حساب 
کاربری بازی سازان وجود دارد. از سوی 
دیگر امکان برگزاری نمایشگاه های 
بین المللی مانند TGC برای برقراری 
ارتباط مؤثر با ناشران خارجی، وجود 
ندارد.این بازی ساز ایرانی با اشاره 
به تأثیر کم سایت »رادار گیم« برای 
حل مشکل بازی های رایانه ای گفت: 
متأسفانه با وجود سرعت بسیار پایین 
اینترنت، راه اندازی این سایت چندان 

تأثیر گذار نبوده است.
 نظری یکی از مهم ترین مشکلات را 
عدم حمایت مالی از بازی های رایانه ای 
دانست و گفت:هر یک از بازی ها به  
مثابه یک رسانه هستند و اگر بودجه 
کافی داشته باشند، می توانند نقش 
مؤثری در سرگرمی و آگاهی رسانی به 

مردم ایفا کنند.
مهاجرت  از  نگرانی  ابراز  با  وی   
متخصصان حوزه بازی گفت: برخی 
بازی سازان ایرانی به دلیل درآمد کم 
در حال مهاجرت به کشورهای اروپایی 
و حتی کشورهای اطراف مثل ترکیه و 
امارات هستند، حتی برخی بازی سازان 
که به خاطر خدمت سربازی نتوانستند 
از ایران بروند در حال همکاری های 
پروژه ای با کشورهای مختلف هستند؛ 
اتفاقی که می تواند این صنعت را تهدید 
کند.این بازی ساز در واکنش به انتشار 
خبری درباره ایجاد رشته های دانشگاهی 
گفت:  هم  بازی سازی  حوزه  در 
بازی سازی شامل بخش های مختلفی 
چون طراحی گیم، داستان نویسی، 
طراحی سه بعدی و دوبعدی، موسیقی 
و برنامه نویسی است. یک بازی ساز 
تمامی موارد را از منابع موجود آموزش 
می بیند و نیازی به دانشگاه ندارد، کما 
اینکه در حال حاضر همه این دروس به 
صورت جداگانه در دانشگاه ها تدریس 
می شوند اما خروجی قابل قبولی 

ندارند.

به دردسر انداخته و فیلترینگ هم مانع 
کار بازی سازان و گیمرها شده است 
که امیدواریم در دولت چهاردهم حل 
شود. وی تحریم ها را یکی از موانع بزرگ 
برای موفقیت شرکت های بازی ساز 
ایرانی دانست و افزود: این شرکت ها 
اغلب برای دور زدن تحریم ها مجبور 
به ثبت شرکت در خارج از کشورند که 
این اقدام هزینه زیادی به آنها تحمیل 
می کند، پس نیازمند حمایت های 
مالی و حقوقی بیشتری از سوی دولت 

. هستند

اینبازیهایارزآور
 رحمانی همچنین گفت: صنعت بازی 
یکی از پول سازترین صنایع بین المللی 
محسوب می شود که می تواند ارز 
فراوانی برای کشور به ارمغان آورد و 
برخی از مشکلات اقتصادی را حل کند. 
گیم در رده صنایع بسیار پردرآمد قرار 
می گیرد و دولت  باید در زمینه صادرات، 
رایزنی های حقوقی، رفع تحریم ها و 
رایزنی با کشورهای همسایه، به فعالان 

این عرصه کمک کند.
 این بازی ساز با اشاره به ایجاد سایت 
»رادار بازی« در دولت سیزدهم به 
منظور افزایش سرعت بازی های 
رایانه ای و کاهش پینگ آنها هم گفت: 
این سایت مختص بازی های آنلاین 
و بیشتر بازی های خارجی است. از 
آنجا که تعداد بازی های ایرانی آنلاین 
انگشت شمار است، این سایت هر 
چند باعث بهبود نسبی بازی های 
آنلاین شده اما مشکلات این حوزه 
همچنان پابرجاست.وی با اشاره به 
اینکه بازی سازی در جایگاه چهارمین 
صنعت پول ساز جهان قرار دارد، گفت: 
مسأله ای که باعث شده این صنعت 
نتواند به رشد کافی برسد، عدم ارتباط 
با کشورهای مختلف دنیا و حمایت 
نکردن از تولید است. در دنیا از صنایع 
تا زمانی  که به خودکفایی لازم برسند 
حمایت می  شود ولی ما در این زمینه 
ضعف داریم. به گفته وی، مهاجرت 
نخبگان حوزه تولید بازی های رایانه ای 
هم معضل دیگری است که باید به 

آن توجه کرد.

بازارداخلیکوچک
 »علی نظری« از تولیدکنندگان بازی های 

»بازی های رایانه ای« یکی از صنایع پرطرفدار جهان به شمار می رود که هر روز بر محبوبیت آن افزوده می شود تا جایی که 
پیش بینی می شود ارزش بازار این صنعت سرگرمی تا پایان سال  جاری میادی از مرز 200 میلیارد دلار عبور کند و تعداد 
گیمرهای فعال جهان نیز به 3.3 میلیارد نفر برسد. در این میان بازی سازان ایرانی هم تاش داشته اند از این قافله عقب 
نمانند و سهمی مناسب از بازار صنعت بازی از آن خود کنند، هر چند با مشکات بسیاری مواجهند و البته انتظار دارند دولت 

چهاردهم در رفع موانعی همچون فیلترینگ، عدم حمایت مالی و حقوقی، تحریم و مهاجرت نخبگان به آنان کمک کند.

رضا معطریان/ایران  
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 لوکاس ژوائو، مهاجم جدید تیم پرسپولیس، 
با عملکردی  بازی ابتدایی خود  که در چند 
نسبتاً قابل قبول به عنوان بازیکن تعویضی به 
میدان رفته بود، در دیدار اخیر مقابل السد با 
اعتماد گاریدو به عنوان یار فیکس از ابتدا به 
میدان فرستاده شد. ژوائو که در فصل گذشته 
عضو تیم  ام صلال قطر بود، با شرایط و جو بازی 
در لیگ قطر آشنایی نسبی داشت، بنابراین 
امیدواری های زیادی برای گلزنی او وجود داشت 
اما با این حال، واقعیت میدان به گونه ای دیگر 

رقم خورد!
 در نیمه اول، ژوائو با اشتباه مدافعان حریف، 
فرصتی بی نظیر یافت و از تک به تکی باد آورده 
نتوانست استفاده لازم را ببرد. اما این لحظه 
سرنوشت ساز با یک ضربه ضعیف و آرام به پای 
دروازه بان السد، مشعل برشام، پایان یافت. 
صحنه ای که شاید اگر یک مهاجم با کیفیت 
خارجی مثل لوکادیا با آن مواجه می شد، به 
راحتی آن را تبدیل به گل می کرد. تفاوت دو تیم 
در این بازی دقیقاً کیفیت بازیکنان خارجی آنها 

بود و السد با استفاده از بازیکنان باکیفیت خود 
توانست از تک موقعیت خود بهره مند شود اما 
مهاجم خارجی پرسپولیس در این بازی عملاً یار 

دوازدهم حریف بود.
 حضور ۷۹ دقیقه ای ژوائو در میدان و ثبت چهار 
شوت، نشان دهنده عدم تأثیرگذاری او در نوک 
خط حمله پرسپولیس بود. به طور خاص، 
شوت ها و حرکات او فاقد نیروی لازم و قدرت 
با فیزیک مناسب بودند. عدم  یک مهاجم 
دقت و قدرت در ضربات آخر واژه هایی هستند 
که می توان به راحتی برای توصیف نمایش او 

به کار برد.
خوبی  به  پرسپولیس  هواداران  و  بازیکنان   
بیات  تجر خیراً  ا باشگاه  ین  ا که  نند  ا می د
خارجی  ن  مهاجما با  ی  د متعد یند  ناخوشا
بی کیفیت داشته و به همین دلیل، اشتباهات 
و سطح کیفی بازی لوکاس ژوائو نمی تواند مورد 

پذیرش هواداران پرسپولیس قرار گیرد.
 علاوه بر این، جالب توجه است که آمار نشان 
می دهد خط دفاعی تیم السد، به عنوان دومین 
خط دفاع ضعیف در لیگ قطر، با وجود ۲۲ 
شوت به سمت دروازه اش، توانسته کلین شیت 
کند. این امر نشان دهنده این است که ضعف در 
توانایی های تهاجمی ژوائو و عدم بهره وری مؤثر 
او از موقعیت هاست که از عوامل اصلی ناکامی 

پرسپولیس در پیروزی مقابل السد بود.
 متأسفانه، با توجه به این نمایش ها، به نظر 

دلیل بزرگ شکست ناباورانه پرسپولیس مقابل السد
ژوائو یک میلیون دلاری؛ باهویی جدید پرسپولیس

می رسد که ژوائو فعلاً نتوانسته است خود را 
به عنوان مهاجم قابل اعتماد همانند لوکادیا 
نشان دهد و با وجود اینکه این مهاجم با 
به  دلاری  میلیون  یک  گرانقیمت  قرارداد 
آمده، عملکردی  در  پرسپولیس  عضویت 

همسان با قیمتش ندارد و بیشتر از نظر کیفی 
شباهت به نبیل باهویی و یا تمیروف دارد.

در شرایطی که پرسپولیس به دلیل شکایت 
سه مهاجم کاملاً بی کیفیتش )نبیل باهویی، 
لئاندرو پریرا و شیخ دیاباته( با پنجره بسته 

روبه رو است، لوکاس دلهره پرسپولیسی ها 
بابت تولد یک مهاجم بی کیفیت و گل نزن 
دیگر را به اوج خود رساند و حال باید منتظر 
ماند و دید پاگشای مهاجم یک میلیون دلاری 
پرسپولیس به گلزنی چه زمانی خواهد بود.

عدم دقت عدم دقت 
و قدرت در و قدرت در 

ضربات آخر ضربات آخر 
واژه هایی واژه هایی 

هستند که هستند که 
می توان می توان 

به راحتی به راحتی 
برای توصیف برای توصیف 

نمایش نمایش 
لوکاس ژوائو لوکاس ژوائو 

به کار بردبه کار برد

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان 
در اولین بازدید خود در سفر استانی 
به آذربایجان شرقی و تبریز، به ورزشگاه 
از  و  رفت  شهر  این  امام)ره(  یادگار 
امکانات این استادیوم بازدید کرد. در 

اد،  ستوده نژ حبیب الله  بازدید،  این 
مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان 
آذربایجان شرقی آخرین گزارش خود 
یادگار  ورزشگاه  تغییرات  به  نسبت  را 
امام)ره( و امکانات آن به وزیر ورزش ارائه 
کرد. دنیامالی در این بازدید نسبت به 
هزینه کردهای این ورزشگاه و همچنین 
مسائل زیرساختی ورزشگاه یادگار نکاتی 
ح کرد. او در ادامه از گیت های  را مطر

ورودی ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز 
بازدید کرد و مسئولان این ورزشگاه از 
آخرین تغییرات این گیت های ورودی 
و نحوه ورود تماشاگران به استادیوم 
آن،  از  پس  کردند.  ارائه  توضیحاتی 
دنیامالی از پیست دوچرخه سواری این 
مجموعه ورزشی نیز بازدیدی داشت و 
از پروژه استخر قهرمانی آن هم دیدن 
پیشرفت  آخرین  ز  ا مسئولان  و  کرد 

فیزیکی این پروژه و شرایط آن گزارش 
عمرانی  امور  در  که  دنیامالی  دادند. 
را  بازدید نکاتی  این  تخصص دارد، در 
به مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان 
تبریز  و دیگر مسئولان ورزشی  شرقی 
متذکر شد. وزیر ورزش تأکید داشت که 
تا حد امکان جلوی هزینه های اضافی 
گرفته شود و با صرفه جویی حداکثری 
تجهیز  به  مربوط  امور  بیت المال  در 
ورزشگاه انجام شود. او دراین باره گفت: 
»هرگونه تجهیز ورزشگاه باید بر اساس 
AFC باشد و برای جلوگیری  دستورات 
ابراز  از  است  لازم  زیاد  هزینه های  از 
سلیقه شخصی جلوگیری شود. به عنوان 

مثال کجای قانون آمده که چراغ های 
نورافکن باید حتماً LED باشد؟ یا کجا 
آمده که اسکوربورد باید 4K باشد؟ نباید 
هزینه تراشی غیرضروری انجام شود.« 
وضعیت  ه  مشاهد ز  ا پس  لی  نیاما د
توضیحات  شنیدن  و  ورزشگاه  چمن 
مسئولان توصیه کرد باتوجه به شرایط 
هیبریدی  چمن  از  تبریز  آب وهوایی 
استفاده شود: »در این خصوص باید 
روی چمن هیبریدی کار کنیم که همه 
کارهای صفر تا صد آن ماشینی است و 
زمان کمتری لازم دارد. این چمن طبیعی 
هم هست و ماندگاری خوبی دارد و در 
کل دنیا مورد استفاده قرار گرفته است.«

توصیه وزیر ورزش به مدیران ورزش تبریز
دنیامالی: چمن ورزشگاه یادگار امام)ره( هیبریدی شود

نقل قول

بحران گلزنی در آسیا
این قانون نانوشته فوتبال است که اگر گل نزنی، گل می خوری. 
پرسپولیس در شبی که یک سروگردن از السد بالاتر بود و بهتر 
بازی کرد، با بی دقتی و البته استرس بی دلیل مهاجمان و 
وینگرهای تیم موفق به گلزنی نشد تا مرد اسپانیایی روند 
ناکامی در لیگ نخبگان را ادامه دهد. سه بازی و تنها یک امتیاز، 
سه گل خورده و یک گل زده حاکی از این است که سرخ پوشان 
وارد بحران گلزنی شده اند. شاگردان گاریدو در برابر تیم های 
ح آسیایی از میانگین گل خورده مناسبی برخوردارند.  مطر
حتی الغرافه با 5 گل خورده و الشرطه با 6 گل خورده دفاع 
ضعیف تری از قرمزهای ایران دارند اما به خاطر نتایج بهتر در 
جدول لیگ نخبگان بالاتر از نماینده کشورمان ایستاده اند. 
دوشنبه شب پرسپولیس علاوه بر بدشانسی در صحنه های 
مشکوک به پنالتی و تصمیمات داور، یک دو جین موقعیت 
مسلم گلزنی داشت که با استرس و بی دقتی و البته شم پایین 
گلزنی مهاجمان و وینگرها یکی پس از دیگری از دست رفت. 
البته بحران گلزنی مهاجمان سرحال و قبراق در فوتبال ما 
فقط مختص قرمزهای پایتخت نیست و کمابیش یک بحران 
عمومی است اما روزگاری در همین پرسپولیس مهاجمان و 
هافبک های درجه یکی مانند فرشاد پیوس، مهدی طارمی، 
علی دایی و کریم باقری بهترین گلزنان فوتبال ملی و باشگاهی 
ما بودند. حتی مهاجمی مانند لوکادیا در زمان کوتاهی که 
مهاجم نوک تیم بود، ثابت کرد یک مهاجم فرصت طلب 
و چهارچوب شانس است. اینکه چه اتفاقی می افتد که به 
جای مهاجمان درجه یکی چون لوکادیا پای امثال لوکاس 
ژوائو، نبیل باهویی و تمیروف به بهترین و پرطرفدارترین 
تیم باشگاهی ایران باز می شود، برای ما هم جای سؤال است. 
البته از حق نگذریم در مقابل السد علیپور، امیری و عالیشاه 
هم در محوطه جریمه حریف و در یک سوم دفاعی السد 
شب ناموفقی را سپری کردند. تصمیم دیرهنگام گاریدو در 
تعویض سروش رفیعی، احمدزاده و آل کثیر هم در حقیقت 
کمک زیادی به فلیکس سانچز مربی رقیب کرد تا با سه امتیاز 
شیرین در پیکاری که هم مالکیت توپ به نفع سرخ پوشان 
بود و هم موقعیت های گلزنی بیشتری نصیب شاگردان گاریدو 
شد، در جدول رده بندی لیگ نخبگان صعود کند. به نظر 
می رسد یکی از مهمترین اولویت های باشگاه پرسپولیس و 
گاریدو در نیم فصل به خدمت گرفتن یک مهاجم ششدانگ 
و چهارچوب شناس برای حل مشکل گل نزدن تیم محبوب 
پایتخت است. رقابت های لیگ نخبگان برای باشگاه های 
کشور از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است بنابراین هم برای 
پرسپولیس و هم برای استقلال مهم است که در نیم فصل خط 
آتش و ترکیب مهاجمان خود را تقویت کنند. این اقدام از نان 
شب برای این دو تیم به خصوص پرسپولیس که در رده دهم 
جدول رده بندی لیگ نخبگان قعرنشین شده، واجب تر است.

داود عطایی
روزنامه نگار

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

گزارش
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استارت اردوی تیم دوچرخه سواران نوجوان ایران

رکابزنی به امید فردایی بهتر
سرپرست سازمان لیگ: 

با کسی مماشات نمی کنیم
پریسا غفاری/هفته سوم لیگ برتر 
بسکتبال با اضافه شدن ذوب آهن به 
جدول لیگ برتر و لیگ 12 تیمی و اخراج 
حامد حدادی برگزار شد. بازی های 
این هفته لیگ برتر جذابیت های زیادی 
داشت. یکی از بازی های حساس این 
هفته بازی تیم نفت آبادان و طبیعت 
اسلامشهر بود که طبیعت تا ثانیه های 
پایانی، لحظات دلهره آوری را پشت سر 
گذاشت. هر چند تغییر تاکتیک مهران 
شاهین طبع و بیرون کشیدن استارترها و 
میدان دادن به بازیکن نیمکت این تیم را 
به سمت پیروزی 66-64 هدایت کرد. ولی 
در کوارتر سوم این بازی اعتراضات حامد 
حدادی و حماد سامری بازیکن و سرمربی 
نفت آبادان منجر به اخراج آنها شد تا 
تیم نفت برای دقایقی بدون سرمربی و 
ستاره اش بازی کند. آبادانی ها در ادامه 
به بازی برگشتند. تیم طبیعت در ثانیه 
پایانی با ۳ امتیاز پیش بود که خطا روی 
نوید رضایی فر به نفتی ها فرصت جبران 
با تساوی امتیاز را داد، اما رضایی فر یکی 
از سه پرتابش را گل کرد و به این ترتیب 
طبیعت 66 بر 64 برنده شد. در پایان 

بازی هم حامد حدادی و محمد حسن زاده 
بازیکنان آبادان که شاکی بودند به سمت 
معزی فر نایب رئیس فدراسیون رفتند و 
اعتراضشان را با صحبت هایی برای دادن 
جام به حریف مطرح کردند و حتی مدعی 
شدند بهتر است لیگ برتر را ادامه ندهید. 
اما میثم علیپور، سرپرست سازمان لیگ 
درباره اتفاقات این بازی و دیسکالیفه شدن 
بازیکن و سرمربی نفتی ها می گوید: »اول 
باید گزارش ناظر بازی را بررسی کنیم 
تا به جمع بندی قطعی برسیم. سازمان 
لیگ با کسی مماشات ندارد و هرکس در 
هر جایگاهی که هست، باید احترام ها را 
حفظ کند و دنبال کار خودش باشد. آنها 
مشکلات داخلی خودشان را به گردن ما 
انداختند و به سیستم، سازمان لیگ و 
داوران ما بی احترامی کردند. این مسائل 
تأثیرات منفی دارد. باید بدانند این رفتارها 
شایسته برخورد است.« او معتقد است 
داوری ممکن است اشتباه داشته باشد: 
»تا اینجا قضاوت های خوبی را از داوارن 
جوان دیده ایم و اگر هم اشتباه کوچکی 
رخ داده باید به اجرای قانون توسط آنها 
احترام گذاشت. البته احترام به حدادی 

بازیکن ستاره کشورمان لازم است ولی او 
باید بداند قانون برای او و بقیه یکسان 
خواهد بود و اگر این روند ادامه دار باشد، 
بالطبع اخراج خواهد شد. این گونه 
رفتارها نه در شأن ماست و نه خودشان. 
بهتر است به سیستم تیم و مدیریت بازی 
خودشان فکر کنند. ما هم بعد از بررسی 
قطعی گزارش ها افراد خاطی را به کمیته 

انضباطی می آوریم.«

نسل جدید دوچرخه سواران دختر 
ز  ا ه  د جا ستقامت  نیمه ا پسر  و 
6آبان ماه به امید فردایی بهتر در 
اردو پا به رکاب می شوند. رکابزنانی 

که قرار است آینده درخشانی را 
برای دوچرخه سواری ایران بسازند. 
مناطق  بقه  مسا ز  ا که  یی  نها آ
سراسر کشور به چشم آمده اند و 
قرار است زیر نظر کادرفنی تیم 
نوجوانان تمرین کنند و بعد با 
برنامه آنها در شهرهایشان تمرین 
تمرین  با  اردو  دهند.  ادامه  را 
دختران رکابزن در تهران شروع 
ع   می شود. نازنین دهقانی، زهرا زار
زینعلی، محدثه  ناروین  وحید، 
معصومی، درسا عزالدین، مهتاب 
موسوی،  فاطمه مرادی، ریحانه 
ز  لینا آ  ، ن جلا با رها   ، ن متقیا
حسین شاهی، آیدا رستمی، آنیتا 
محسنی ماهانی، هلن فریبرزی، 
سیف  سلما   ، حبیبی ا  ر سا
که  هستند  ی  ر ا چرخه سو و 1د 5
یکشنبه هفته آینده کارشان را در 
پیست آزادی تهران شروع می کنند. 
رکابزنان پسر هم از 12آبان ماه به 
اردو می آیند. مهرداد صفرزاده مدیر 
تیم های پایه در این باره می گوید: 
»ما دوچرخه سواران دختر و پسری 

که در مسابقات مناطق کشور و 
فینال این رقابت ها درخشیدند 
را دعوت کردیم تا پشتوانه سازی 
کنیم. آنها را تمرین می دهیم تا 
پله پله بالا بروند و به تیم ملی 
برسند. آنها قرار است جای جوانان 
را پر کنند و جوانان هم به تیم 
ملی برسند.« صفرزاده معتقد است 
پیشرفت  برای  دوچرخه سواران 
به جز تمرین در اردو، به حمایت نیاز 
دارند: »بچه ها تنها در اردو تمرین 
نمی کنند و برای کسب انگیزه و 
تجربه اندوزی بیشتر آنها را به تورهای 
بین المللی هم اعزام می کنیم. 
البته بچه ها با تداوم کار و حضور 
در مسابقات بین المللی پیشرفت 
می کنند. این نیست که تنها با 
یک دوره اردو دوچرخه سواری خوب 
شود. آنها برای پیشرفت باید توسط 
هیأت های استان ها، خانواده ها و 
فدراسیون حمایت شوند و در کوران 
مسابقات باشند. دوچرخه سوار باید 
12ماه روی دوچرخه باشد و البته 

بدنسازی هم لازم است.« 

هانسی فلیک مقابل تیم سابق

بایرن حریف ترسناک بارسلونا
بازی های  از  یکی   / سیدعلی بلندنظر 
شاخص دور سوم مرحله لیگ در لیگ 
قهرمانان اروپای فصل 2025-2024 امشب 
در کاتالونیا برگزار می شود و بارسلونا میزبان 
بایرن مونیخ است؛ اولی پنج و دومی شش 
بار قهرمان اروپا شده اند. هر دو تیم از 
دو بازی قبلی خود سه امتیاز گرفته اند و 
شکست در این مسابقه می تواند هر یک 
را با خطر بیرون ماندن از جمع 24 تیم اول 

مواجه کند.
شروع فوق العاده هانسی فلیک به عنوان 
مربی بارسلونا در این هفته ادامه یافت و 
با پیروزی 5 بر یک مقابل سویا فاصله سه 
امتیازی صدرنشین لالیگا با رئال مادرید 

حفظ شد. تنها لغزش داخلی بارسا در این 
فصل شکست در زمین اوساسونا بوده ضمن 
اینکه در موناکو هم باختند وقتی در نیمه 
اول ده نفره شدند. بارسا البته آن باخت را 
با پیروزی 5 بر صفر مقابل یانگ بویز جبران 
کرد تا برای بازی با غول آلمانی آماده شوند 
که تیم سابق فلیک و بهترین گلزن بارسلونا، 
روبرت لواندوفسکی است. مربی بارسلونا 
حالا 17 تا از 20 بازی اش در لیگ قهرمانان 
را برده که بهترین میزان پیروزی در تاریخ 
لیگ قهرمانان و همچنین بهترین شروع 
یک مربی در 20 بازی ابتدایی اش در این 
رقابت ها است. اما بارسلونا مقابل بایرن 
اصلاً سابقه خوبی ندارد و از 15 بازی قبلی 

با این تیم تنها دو پیروزی به دست آورده 
است. شش مسابقه آخر به نفع بایرن 
تمام شده از جمله پیروزی 8 بر 2 سال 
2020 که با همین فلیک رقم خورد ضمن 
اینکه باواریایی ها بعد از آن بازی چهار برد 
به دست آورده اند بدون اینکه گلی بخورند. 
یک شکست دیگر باعث می شود بارسلونا 
با طولانی ترین رکورد ناکامی اش برابر یک 
حریف برابر شود، رکوردی نامطلوب که 
به دهه 60 و تیم بی رقیب آن دوره، رئال 
مادرید مربوط می شود. با 10 پیروزی مقابل 
بارسلونا در لیگ قهرمانان، بایرن می تواند با 
رکورد بیشترین پیروزی مقابل یک حریف 
در این رقابت ها برابر شود و نخستین تیمی 

شود که هفت برد متوالی برابر یک حریف 
به دست می آورد بعد از رئال مادرید برابر 
آژاکس در دهه 2010. ونسان کمپانی هم 
امیدوار است تیمش به باخت دور دوم 
در زمین استون ویلا واکنش خوبی نشان 
دهد. این نتیجه به 41مسابقه بدون باخت 
بایرن در این مرحله لیگ قهرمانان پایان داد 
و ممکن است برای نخستین بار در تاریخ 
رقابت های اروپایی سه باخت متوالی خارج 
از خانه به نام بایرن ثبت شود بعد از آنکه 
در نیمه نهایی فصل قبل لیگ قهرمانان آن 
شکست دراماتیک را در خانه رئال مادرید 
متحمل شدند. این هفته روند بدون 
برد بایرن به پایان رسید و هری کین در 

پیروزی 4 بر صفر مقابل 
ششمین  ت  ر تگا شتو ا

هت تریکش در بایرن را به 
ثبت رساند تا با تفاضل گل بهتر 
نسبت به لایپزیگ در صدر جدول 

بوندس لیگا بمانند.
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اخبار

میلان در پی شکار ترزیچ 
چندماه پس از نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا 
و ترک دورتموند، ترزیچ هنوز هدایت هیچ تیمی را 
به عهده نگرفته  است. به گزارش فلوریان پلتنبرگ، 
ادین ترزیچ یکی از گزینه های وستهم برای جانشینی 
خولن لوپتگی محسوب می شود. پس از کسب نتایج 
ضعیف در فصل جاری لیگ برتر و قرارگیری در رتبه 
پانزدهم، سران وستهم احتمال اخراج لوپتگی را 
بررسی می کنند و در همین راستا، وضعیت مربیان 
دیگر ازجمله ترزیچ را زیر نظر گرفته اند. در کنار 
علاقه وستهم، ترزیچ همچنان با میلان نیز در ارتباط 
است و سایه سنگین او روی پائولو فونسکا احساس 
می شود. فونسکا شروع چندان خوبی در روسونری 
نداشته و عملکرد نوسانی این تیم در لیگ و همچنین 
نتایج ضعیف در لیگ قهرمانان اروپا، ممکن است به 
اخراج  شدن سرمربی پرتغالی در روزهای آتی منجر 
شود. گفته می شود زلاتان ابراهیموویچ )مشاور ارشد 
میلان( به طور مرتب با ترزیچ در تماس است و این 
سرمربی جوان را می توان اصلی ترین گزینه میلان در 

صورت برکناری فونسکا به حساب آورد.

کشتی گیران با نماد شیر در آلبانی
 تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی امید و بزرگسالان ایران 
برای نخستین بار با دوبنده هایی با طرح نماد شیر  روی 
آن ، در رقابت های قهرمانی جهان 2024 در کشور آلبانی 
به مصاف رقبا می روند. در شرایطی که برخی سؤالات 
پیرامون چرایی طراحی این نماد بر روی دوبنده های 
ملی پوشان ایران مطرح شده است، مسئولان فدراسیون 
کشتی  اعلام کردند این نماد بر اساس اهدافی خاص  
روی دوبنده ها طراحی شده است. طبق اعلام مسئولان 
فدراسیون کشتی، شیر نه تنها در فرهنگ  و تاریخ کهن 
ایران همواره به عنوان نماد قدرت، بی باکی و ابهت مورد 
ستایش قرار گرفته، بلکه در میان شیعیان نیز از آن به 
عنوان نماد دلاوری های حضرت علی)ع( یاد می شود 
و مورد احترام است. بر همین اساس نیز فدراسیون 
کشتی برای بالا بردن روحیه جنگندگی کشتی گیران در 
میادین جهانی از نماد شیر روی دوبنده های ملی پوشان 
استفاده کرده است. همچنین دلیل رنگ مشکی دوبنده 
ملی پوشان کشتی ایران نیز به این خاطر است که رنگ 
مشکی از نظر روانشناسی نشانه اقتدار بوده و موجب 
ترس بر دل حریفان می شود. بر اساس همین دلایل 
نیز فدراسیون کشتی ملی پوشان کشتی ایران را با 
دوبنده های مشکی با نماد شیر روی آن عازم مسابقات 

قهرمانی جهان کرده است.

مهری رنجبر
خبر نگار

موفقیت 
کارگروه 

انتقال فناوری 
در مناطق آزاد 

تجاری و ویژه 
اقتصادی در 

گرو همکاری و 
همفکری همه 

بخش ها، 
سازمان ها، 

صاحبنظر ان 
یا کارآفرینانی 

است که در 
هر سه حوزه 

فوق فعال 
هستند

ماده دوم سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی، ابلاغی رهبر معظم انقلاب، 
بر »پیشتازی اقتصاد دانش بنیان« با 
هدف »ارتقای جایگاه جهانی کشور و 
افزایش سهم تولید و صادرات محصولات 
و خدمات دانش بنیان« تأکید دارد. 
آنچه کمتر به آن توجه شده است، 
این حقیقت است که بخش قابل 
توجهی از دانش مورد نیاز برای دستیابی 
به چنین هدفی را می توان بیرون از 
مرزهای کشور تأمین کرد. به یک معنا، 
دانش بنیان کردن اقتصاد کشور، ضرورتاً 
به معنای تدارک همه این دانش از درون 
نیست. ضمن تأکید بر ضرورت تبدیل 
دانش بومی به فناوری و بکارگیری این 
فناوری در اقتصاد داخلی، این امر نیز 
پذیرفتنی است که با انتقال فناوری 
می توان بخش زیادی از این مسیر 
را، در زمان کمتر و چه بسا با هزینه 
کمتر طی کرد. بند 11 سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی بر همین مسأله 
دلالت دارد، با این توضیح ضروری که 
در این بند نقش مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در انتقال فناوری برجسته و 
بر آن تأکید شده است. این بند از این 
قرار است: »توسعه حوزه عمل مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور به منظور 

انتقال فناوری های پیشرفته، گسترش 
و تسهیل تولید، صادرات کالا و خدمات 
و تأمین نیازهای ضروری و منابع مالی 
از خارج.« سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی در سال 1۳92 از سوی رهبر 
معظم انقلاب ابلاغ شده است. امروز 
پس از گذشت 11 سال از ابلاغ این 
سیاست ها، نه تنها با وضعیت اقتصادی 
مبتنی بر دانش فاصله داریم، بلکه در 
انتقال فناوری هم کامیاب نبوده ایم. 
ناکامی در انتقال فناوری هم در سایر 
مجاری تجارت کشور و هم در مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور کاملاً مشهود 
است. به عنوان شاهد مثالی از این 
ناکامی یا عدم موفقیت ، می توان به 
وابستگی صنایع و بخش تولیدی اقتصاد 
ایران به واردات ماشین آلات به عنوان 
مهم ترین قلم و نیاز وارداتی اشاره کرد. 
فناوری، دانش و تولید مبتنی بر دانش، 
سهم بسیار اندکی از مراودات را به خود 

اختصاص می دهد. 
شواهدی از این دست، نشان دهنده 
ناکامی در انتقال فناوری است. طبیعتاً 
در این میان ناکامی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشور در ایفای این نقش، 
بویژه براساس آنچه در ماده یا بند 11 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی بر آن 
تأکید شده است، غیرقابل کتمان است. 
مسأله اینجا است که هر شکستی، 
می تواند مبنای یک پیروزی باشد؛ یا 

دست کم مبنای اصلاح رویه ها، روش ها 
و دستورکارها. شکست در ایفای نقش 
انتقال  زمینه  در  ملی  مسئولیت  و 
فناوری از سوی مناطق آزاد، از جمله 
این موارد است که می تواند مبنای 
درس آموزی برای اصلاح و بازتعریف 
رویکردها و رویه ها و سیاست گذاری ها 
باشد. در همین راستا است که در 
فعالیت  از  گام ها  نخستین  از  یکی 
دولت چهاردهم در زمینه مناطق آزاد 
تجاری و ویژه اقتصادی ایران، تشکیل 
کارگروه »انتقال فناوری« در دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در دستورکار قرار گرفت. این کارگروه 
که با حضور صاحبنظران اقتصادی و 

سیاستگذاری تجاری تشکیل خواهد 
شد، این امکان را فراهم می آورد تا 
بویژه در مناطق آزاد تجاری عقب ماندگی 
صنعتی و تولیدی تاحد قابل توجهی 

برطرف شود. 
اما دستیابی به این هدف، یا به عبارت 
بهتر، موفقیت این کارگروه نیازمند 
همراهی، همکاری و همفکری سایر 
فناوری  انتقال  زیرا  بخش هاست. 
به خودی خود، نه مفید است و نه 
ضروری. انتقال آن فناوری باید در 
دستور باشد که هم زمینه جذب آن در 
داخل فراهم باشد، هم از برتری قابل 
توجه نسبت به رقبای خود برخوردار 
باشد و در نهایت اینکه قابلیت و توان 

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان ری در 
بازدید از حریم پالایشگاه نفت تهران و سایت 
پدافند هوایی دستوراتی در خصوص ارزیابی 
خطرات احتمالی و ضریب ایمنی صادر کرد.

محمد مهدی رحیمی روز سه شنبه )24مهرماه( 
در راستای ارزیابی خطر و ضریب امنیت مراکز 
حساس شهرستان ری، از حریم پالایشگاه نفت 
تهران و سایت پدافند هوایی در محدوده 

باقرشهر بازدید کرد.
در این بازدید که با حضور علی محمدی، رئیس 
دادگاه کهریزک و باقرشهر و محسن ایران زاد، 

مدیرعامل و محمدمهدی کاشانی، مدیر حراست 
پالایشگاه نفت تهران و نیز مسئولان مربوطه 
برگزار شد، دستورات لازم از سوی دادستان ری 

در خصوص رعایت و نکات امنیتی صادر شد.
اهمیت استراتژیک شرکت پالایش نفت تهران 
و مجاورت آن با پایتخت و نقش کلیدی این 
مجتمع نفتی در صنعت پالایش نفت کشور 
باعث شده مدیران دولتی و مسئولان استانی 
ضمن حمایت از طرح ها و برنامه های پالایشگاه 
تهران، حساسیت ویژه ای به مباحث امنیتی آن 

باشند. داشته 

 بازدید 
 دادستان ری
  از حریم پالایشگاه
 نفت تهران

رفع عقب ماندگی صنعتی و تولیدی با کارگروه »انتقال فناوری«
بنگاه

بنگاه

صادراتی لازم و حضور در بازارهای 
جهانی را فراهم آورد. از این رو، موفقیت 
کارگروه انتقال فناوری در مناطق آزاد 
تجاری و ویژه اقتصادی در گرو همکاری 
و همفکری همه بخش ها، سازمان ها، 
صاحبنظر ان یا کارآفرینانی است که 
در هر سه حوزه فوق فعال هستند. 
یعنی حوزه های تولید، تأمین سرمایه 
یا صادرات و درنهایت علم و دانش 
مربوط به انتقال فناوری. زیرا با کنار 
هم قرارگرفتن همه این بخش ها 
است که علاوه بر نیازسنجی مفید و 
واقعی، می توان فناوری های ضروری 

برای واردات را نیز شناسایی کرد. 
به هر رو، اکنون دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی 
درصدد است تا نقش خود در اجرای 
اقتصاد  کلی  سیاست های   11 بند 
که  بندی  کند.  ایفا  را  مقاومتی 
به باور همه صاحبنظران دلسوز، 
می تواند بستر اصلی و عینی رشد 
اقتصادی و یکی از لوازم توسعه اقتصاد 
دانش بنیان را فراهم آورد. دبیرخانه 
و  تجاری  آزاد  مناطق  شورای عالی 
ویژه اقتصادی از نظرات، پیشنهادها 
و نقدهای صاحب نظران استقبال 
می کند. زیرا هر نقدی نسبت به این 
رویکرد، خود نوعی همراهی است. این 
همراهی مطالبه  این نهاد است از همه 

این عرصه. دغدغه مندان 

رضا مسرور
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی
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از گوشه و کنار ایران

نوشیدنی مسموم برای قتل مرد آشنا
زن و مرد جوان که به قصد انتقام جویی، یکی از بستگان خود را مسموم کرده و به قتل 

رسانده بودند با تلاش پلیس دستگیر شدند.
سرهنگ محمد نعمتی فرمانده انتظامی شهرستان آذرشهر در تشریح این خبر گفت: 
اردیبهشت امسال در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر فوت مشکوک یک مرد 
35 ساله در یکی از محلات شهرستان آذرشهر، کارآگاهان پلیس آگاهی به محل اعزام شدند 
و موضوع مورد بررسی قرار گرفت. در ادامه تحقیقات مشخص شد عاملان قتل با مخلوط 
کردن سم در آبمیوه و خوراندن به مقتول، او را مسموم کرده و کشته اند و با صحنه سازی 
ماهرانه با طرح نقشه قبلی قصد داشتند مرگ را طبیعی جلوه دهند که با تیزهوشی مأموران 

موضوع پرونده، این راز فاش شد.
 مأموران پلیس آگاهی با اشراف اطلاعاتی و در یک عملیات موفق متهمان را که یک مرد 
26 ساله و یک زن 25 ساله بودند، دستگیر کردند و ضمن اعتراف به قتل، انگیزه خود را از 

این کار اختلافات خانوادگی عنوان کردند.
 

شکارچیان طلای دختربچه ها در دام پلیس
 دو سارق شرور که با سرقت 
در  دختربچه ها  طلاهای 
استان البرز باعث ترس ، 
وحشت و آسیب به کودکان 
شده بودند، دستگیر شدند.

سردار »حمید هداوند« 
فرمانده انتظامی البرز گفت: 
در پی وقوع سرقت های 
ی  ه ها ر ا شو گو د  متعد

دختربچه های در حال بازی در مناطق مختلف کرج و استان های همجوار، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی استان قرار گرفت. بررسی ها نشان داد، سارقان 
با یک دستگاه موتورسیکلت در کوچه های خلوتی که دختربچه ها در حال بازی بودند، پرسه 
زده و در یک لحظه گوشواره ها و طلاهای بچه ها را سرقت می کردند که حتی در یک مورد 

گوش یکی از دختربچه ها بشدت دچار پارگی شده بود.
هداوند گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی استان البرز با استفاده از تکنیک های نوین 
بررسی جرم و تطبیق چهره های رصد شده از دوربین های محل تردد این 2 متهم، موفق 
به شناسایی هویت هر 2 متهم سابقه دار شده و آنان را در یک عملیات غافلگیرانه در 
مخفیگاهشان دستگیر کردند. متهمان تاکنون به 20 فقره سرقت طلاهای دختربچه ها در 
مناطق مختلف شهرستان کرج و استان های همجوار اعتراف کرده اند و تحقیقات روی این 

پرونده همچنان ادامه دارد.

سوختگی با آب جوش جان پسر کوچولو را گرفت
 به دنبال مرگ پسر یک سال و نیمه بر اثر سوختگی 35 درصدی، خانواده او از کادر درمان 
شکایت کردند.به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت 10 شب 30 مهر، مرگ پسر یک 
سال و نیمه ای به بازپرس محسن اختیاری اعلام و تحقیقات به دستور بازپرس جنایی آغاز 
شد. بررسی های اولیه حکایت از آن داشت که پسر کوچولو به همراه مادرش در آشپزخانه 

بوده که کتری آب جوش روی کودک ریخته و سوخته است. 
پسرک هفته گذشته برای درمان به بیمارستان منتقل شد اما روز گذشته به خاطر سوختگی 
35 درصدی جانش را از دست داد.به دستور بازپرس شعبه اول دادسرای امور جنایی پایتخت 
جسد پسرک به پزشکی قانونی منتقل شد و از آنجایی که خانواده اش از کادر درمان شکایت 

داشتند پرونده برای رسیدگی به دادسرای جرایم پزشکی پایتخت ارسال شد.

  افقی:
 1 - اول، آغاز - قوس  قزح

2 - گونه - خنده طعنه آمیز از روی 
تمسخر - نام دخترانه

3 - پیروز شدن - ناگزیر - تازه ساخت
4 - مجبور شده - آبادی - نام »گاگارین«

5 - نفس خسته - نوعی غذا - برادری - پسوند نظیر
6 - درست نویسی - مختصر - بر سر دوستان ننهید

7 - رخسار - سندها - نویسنده »بینوایان«
8 - دهکده - جایز، شایسته - قیمت مطلوب مشتری

9 - سنگ انداز - شل و بی حال - گروه مردم 
چادرنشین

10 - سروده، چکامه - خودی - نقاشی دیواری
11 - نت مخمور - قاره پرجمعیت - نرم کننده - مخفف 

اگر
12 - بی خبر از پیاده - برُس - خرس چینی کمیاب

13 - مددکار - دانه ها - غذایی لذیذ
14 - داخل - پر و مملو - بی درنگ

15 - سی و چهارمین و آخرین پادشاه ساسانی - 
مقابل »بلند و دراز«

  عمودی:
1 - تراکم - بازیگر نقش اول سریال در حال پخش 

»تانک خورها«
2 - باد و باران - قالب شعر خیام - پول خارجی

3 - بیشماری - دستورها - نغمه، آهنگ
4 - یأس - سریر

5 - از خواهران برونته - بحری در عروض - پایه
6 - پهلوان - شیشه کوچک آزمایشگاهی - مژده آورنده 

- دشمن سخت
7 - دلیری - رود بالکان - بازداشت

8 - دانا و باهوش - آن سوی - گلی معطر
9 - بوی نامطبوع - گناهان - خیالاتی

10 - عنصر گواتر - بستنی یخی ای که چوب نداشته 
باشد - ابزار امنیتی درها - از هوا می گیرند!

11 - داستان کوتاه - نقص فنی اتومبیل - درخت زار
12 - تیرگی خاطر - سهمگین و وحشت انگیز

13 - ممنونم - موسیقی - شیرینی شاخه ای
14 - خمیازه - کشور آفریقایی - استانی در »ترکیه«

15 - غذای ایرانی - کلوچه تبریز

  افقی:
 1 - شهری در »کانادا« - رمانی نوشته 

»ادگار لورنس دکتروف«
2 - اشاره قریب - یکی از یگان های ارتشی - بزن بزن!

3 - اخترشناسی - ساحل - شاه ماهی
4 - کسی که اطلاعات محرمانه را جمع آوری می کند - 

درخت زبان گنجشک - کشور آسیایی
5 - خار سر دیوار - از روی عمد و قصد کاری کردن - 

جنس - آبدار
6 - گذرگاه سیل - شرفیاب  شدن - فهرست اشتها برانگیز

7 - صدای کافی - افزایش آن باعث خودکفایی 
می شود - مار خطرناک

8 - عنقا - همراه رفت! - شاعر ایرانی
9 - سرچشمه گرفتن - فدیه - گیاه عنب الثعلب

10 - نوعی ارز دیجیتال - یار صفا! - محل نمایش آثار 
هنری

 11 - انباشته - صفت بهشت - بی موقع - 
داغ کردن

12 - حکومت هیتلر - خوک وحشی - مصیبت ها
13 - اصطلاحی در موسیقی - چاشنی صبحانه - واژه 

پرسشی
14 - دوقلو - نگهدار گاو و گوسفند - پارچه پشمی

15 - راسته ای از حشرات - پادشاه حبشه

  عمودی:
1 - کاسه بزرگ - تیمی در »اتریش«

2 - کوتاه سخن گفتن - واحد اندازه گیری شدت 
زمین لرزه - نوعی مار

3 - الهه عشق - میخ عرب - برنج فروش
4 - استاد مسلم سمفونی - ملیح

5 - صحرای خشک - تلاش - قابل دیدن

6 - بی تعارف - مجموعه افراد یک کشور - آویزون! 
- بیماری

7 - شهر استان لرستان - سرنگون - ثروت
8 - گرو بستن - وسیله باد کردن - میوه درخت نخل

9 - سخنان بیمار - توگوشی - فیلم »مرتضی علیزاده« 
)1403(

10 - از خواهران برونته - چاقوی مطبخ - درس 
نخوانده - عدد ورزشی

11 - تألیف کننده - اندازه دستی! - شهری در فرانسه
12 - کادوها - میوه ای کوچک و زردرنگ

13 - دعای بد - شهر »بحرین« - سخنوران و شاعران
14 - حرکت کرم گونه - فیلمی با بازی نیما رئیسی - 

نام مردانه
15 - یکی از دو زبان رسمی کشور »نائورو« - قله ای در 
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش »ایران«، 11 بهمن سال 
1402 مردی با مراجعه به پلیس 
از ناپدید شدن دختر 10 ساله اش 
خبر داد و گفت: دخترم در نزدیکی 
خانه در حال بازی بود که به یکباره 

ناپدید شد.
پس از آن مأموران تحقیقات خود را 
برای ردیابی دختربچه آغاز کردند 
و حدود 3 ساعت بعد چند کودک 
جسد خونین دخترک را در حوالی 
تپه های شهرک مسعودیه پیدا کرده 

و موضوع به پلیس اعلام شد.
دخترک با ضربه های چاقو به قتل 

رسیده بود.
آخرین بار  بچه ها  که  آنجا  از   
مقتول را با دختر همسایه دیده 
بودند، بلافاصله مأموران به سراغ 
دختر 13ساله رفتند و در بازرسی 

از خانه شان، گوشی تلفن همراه 
مقتول پیدا شد.

بدین ترتیب دخترک بازداشت شد 
و به قتل دوستش اعتراف کرد 
و گفت: من با مقتول دوست و 
همبازی بودم، همیشه به او حسادت 
ش  ه ا د ا خانو ن  چو  ، م می کرد
هرچه که او می خواست برایش 

می خریدند. 
به تازگی فهمیدم پدرش یک تلفن 
همراه گرانقیمت برایش خریده 
بود، اما من به خاطر فقر خانواده ام 
حتی نمی توانستم به مدرسه بروم. 
از روی حسادت تصمیم گرفتم تلفن 
دوستم را بدزدم، به همین خاطر او 
را به پشت تپه ها کشاندم و با چاقو 

کشتم و تلفنش را برداشتم.
با اعترافات دختر نوجوان، وی برای 

بررسی رشد عقلی به پزشکی قانونی 
معرفی شد و کارشناسان پزشکی 
قانونی با معاینه وی در گزارشی اعلام 
کردند: این دختر که متولد سال 
1389 است در هنگام ارتکاب جرم به 
رشد عقلی نرسیده و در کمال رشد 

عقلی وی شبهه وجود دارد.
بنابراین با تکمیل تحقیقات پرونده 
برای رسیدگی به شعبه چهارم دادگاه 
کیفری یک استان تهران )ویژه 

رسیدگی به جرایم اطفال( رفت.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه نماینده دادستان، 
پس از قرائت کیفرخواست طبق 
گزارش کارشناسان پزشکی قانونی 
و مطابق ماده 91 قانون مجازات 
اسلامی متهم را از مجازات قصاص 

معاف دانسته و برای او تقاضای 
مجازات قانونی کرد.

 سپس پدر و مادر قربانی درخواست 
مجازات کردند.

پس از آن متهم ضمن پذیرش اتهام 
قتل گفت: روز حادثه صدایی مرموز 
در گوشم پیچید و من را مجبور به 

کرد. قتل 
 چندباری این صداها را شنیده 
بودم و به همین خاطر شب ها در 

گوش هایم پنبه می گذاشتم. 
من فقط می خواستم گوشی دوستم 
را بگیرم، اما همان صداها مجبورم 

کردند که او را بکشم.
در پایان جلسه متهم به پرداخت 
دیه کامل یک زن و دو سال نگهداری 
در کانون اصلاح و تربیت محکوم 

. شد

دیه و 2 سال حبس در کانون اصلاح و تربیت
 فرجام دختر 13 ساله که هم بازی اش را کشت

تهران محاکمه و به پرداخت دیه و نگهداری رسانده بود، در دادگاه کیفری یک استان دوستش، وی را با ضربات چاقو به قتل ساله که به خاطر تصاحب گوشی تلفن همراه گروه حوادث-کامران علمدهی/ دختر 13 
در کانون اصلاح و تربیت محکوم شد.

گروه حوادث/ پسر شرور که در 
اقدامی هولناک به یک جوان 
معلول تعرض کرده بود با شکایت 
وی دستگیر شد و به جرم خود 

اعتراف کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
روز گذشته مرد میانسالی به همراه 
پسر معلولش با مراجعه به شعبه 
یازدهم دادگاه کیفری استان تهران 
راز جنایت سیاهی را برملا کرد.پسر 
27 ساله که از لحاظ جسمی دچار 
معلولیت بود، گفت: به خاطر 
مشکلات جسمی- حرکتی، زیاد از 
خانه بیرون نمی رفتم تا اینکه مدتی 
قبل تصمیم گرفتم در یک آموزشگاه 

نقاشی ثبت نام کنم. 
اوایل خیلی از این اتفاق خوشحال 
بودم و روحیه ام بسیار خوب شده 
بود و کم کم در این کلاس با پسری 

همسن خودم دوست شدم که در 
محله خودمان هم زندگی می کرد. 
به نظرم پسر خوش مشربی بود و از او 
خوشم آمد، دوستی ما ادامه داشت 
تا اینکه یک روز مرا به خانه اش 
دعوت کرد و من هم قبول کردم اما 
وقتی به خانه اش رفتم ناگهان به 

من تعرض کرد.
 از این حادثه خیلی شوکه شده 
بودم، چند روزی حالم بد بود و 
بالاخره یک روز به پدرم گفتم که 
این پسر مرا اذیت می کند اما توضیح 

بیشتری ندادم. 
پدرم هم به سراغ او رفت و تهدیدش 
کرد که دیگر مرا اذیت نکند اما 
چند روز بعد همان پسر در کوچه ای 
خلوت مرا مورد ضرب و جرح قرار داد 
و تهدید کرد اگر به پدرم حرفی بزنم 

مرا می کشد.

شاکی ادامه داد: ماجرای تعرض 
دو بار دیگر نیز تکرار شد و من که 
بشدت دچار افسردگی و مشکلات 
روحی شده بودم به پدرم گفتم و از 
پسر شرور شکایت کردیم که پلیس 

هم او را دستگیر کرد. 
حتی یک بار که داشت مرا در یک 
کوچه خلوت کتک می زد یکی از 
هم محله ای ها ما را دید.بدین ترتیب 
در حالی که شاهد این حادثه نیز در 
دادگاه حضور داشت، متهم مقابل 
قضات ایستاد اما منکر ماجرای 
تعرض شد. با این حال با توجه 
به شهادت مرد عابر و گزارش های 
پزشکی قانونی، سرانجام متهم 
مجبور به اعتراف شد و گفت که 
اشتباه کرده و پشیمان است.با 
اعتراف متهم، وی بازداشت و بزودی 
عدالت درباره او اجرا خواهد شد.

بازداشت پسر شرور به اتهام تعرض به یک معلول 
گروه حوادث/ شباهت پسر جوان به سارق 
خودرو سرنخ دستگیری متهم را به پلیس داد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواسط مهر 
مرد جوانی به پلیس مراجعه کرد و از سه مرد 
به اتهام آدم ربایی شکایت کرد و گفت: امروز 
عصر در پارک نشسته بودم که ناگهان سه مرد 
با چوب و چماق به من حمله کردند و مرا به 
زور سوار خودروشان کرده و به پارکینگ خانه ای 
انتقال دادند. آنها گفتند من خودروشان را 
سرقت کرده ام. هرچه گفتم اشتباه می کنند، 
توجهی نکردند اما وقتی عکس سارق 
خودروشان را به من نشان دادند، فهمیدم مرا 
با دوستم اشتباه گرفته اند چون ما شباهت 
زیادی به هم داریم. آنها بالاخره مجاب شدند 

که من سارق نیستم و رهایم کردند.
با شکایت مرد جوان، هر سه ضارب دستگیر 
شدند. یکی از آنها گفت: چند روز قبل خودروی 
پژو 206 ام را از مقابل پارکی در نزدیکی خانه مان 
به سرقت بردند. از طریق دوربین مداربسته 

یک خانه تصاویر سارق را به دست آوردم و 
همسایه های محل با دیدن عکس سارق، او را 
شناختند. روز حادثه زن همسایه به من زنگ زد و 
گفت سارق خودروات داخل همان پارک نشسته 
است؛ من هم با دوستانم به پارک رفتیم و او را 
گرفتیم اما مرد جوان را به خاطر شباهت به 

سارق اشتباه گرفته بودیم و رهایش کردیم .
بدین ترتیب با اطلاعاتی که پلیس به دست 
آورد، سارق اصلی دستگیر شد و به سرقت 5 
خودروی پژو اعتراف کرد و گفت: من مغازه 
فروش لوازم خودرو دارم و وضع مالی ام خوب 
است اما به خاطر هیجان سرقت می کنم. در 
اطراف پارک ها پرسه می زدم و خودروی کسانی 
را که وارد پارک می شدند، سرقت می کردم. بعد 
وسایل داخل خودروها را برداشته و گاهی هم 

خودرو را می فروختم. 
با اعترافات سارق، تحقیقات برای یافتن 
خودروهای سرقتی به دستور بازپرس حمیدرضا 

کیاستی نیا ادامه دارد.

شباهت سارق به دوستش او را لو داد 
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با افزایش بارندگی های اخیر
مازندران وارد ترسالی شد

حفاظت ویژه از مزرعه پرورش 
کروکودیل سیستان و بلوچستان

به دستور استاندار صورت گرفت

ساری- استان مازندران با توجه به بارندگی های اخیر که 
همچنان نیز در منطقه استمرار دارد، وارد ترسالی شده 
است. یوسف نوری، استاندار مازندران با اعلام این خبر 
گفت: بارندگی چند روز گذشته در استان بویژه غرب 
مازندران باعث آبگرفتگی معابر و خیابان ها شده اما سیلاب 
رخ نداده است. مقام عالی دولت در مازندران، بارندگی های 
استان را مطلوب توصیف کرده و افزود: ما به صورت میدانی 
پیگیر امورات مربوط به بارندگی ها و خسارت های ناشی 
از آن شده و به شهرستان آمده ایم. همچنین با حضور در 
فرمانداری ها نیز از نزدیک تلاش  همکاران مان را رصد و 
پیگیری می کنیم. به گفته استاندار مازندران، بارندگی های 
شدید طی چند روز گذشته در استان خسارت آنچنانی 
نداشته است. وی در بخش دیگری از صحبت های خود به 
تولیدات مرکبات و برنج استان اشاره کرده و تصریح کرد: با 
برنامه ریزی های انجام شده کارها به گونه ای انجام شده تا 
در بخش برنج و مرکبات استان با مشکلات کمی مواجه 
شویم. در همین راستا نیز کشاورزان محصول نارنگی خود 
را با وضعیتی مناسب از طریق اتحادیه به فروش رساندند. 
وی بیان کرد: در بخش های مرکبات )پرتقال( و کیوی 
نیز کارهای مربوط در حال انجام بوده و طبق گزارش ها 
به لحاظ قیمت و در مقایسه با سال گذشته در وضعیت 

مناسبی قرار دارد.

ایران در ایران

 

ــوی با تولید 85 درصد  خراسان رض
زعفران کل کشور، همچنان مرکزیت 
تولید  و  کشت  قطب  به عنوان  خود 
زعفران را حفظ کرده است. اولین 
برداشت های زعفران که به چین 
نوبرانه معروف است در حال حاضر 
ع این استان آغاز شده است.  در مزار

با توجه به شرایط خوب آب و هوایی 
و باران های کافی، پیش بینی می شود 
امسال برداشت زعفران افزایش قابل 
توجهی نسبت به سال گذشته داشته 
باشد. در این شرایط صادر کنندگان و 
کشاورزان امید دارند دولت با فراهم 
کردن زمینه خرید توافقی)حمایتی( 
خ دولتی، بازار عرضه زعفران  با نر
برای  را  عرصه  و  کند  ساماندهی  را 
ح در  ورود دلالان تنگ نماید. این طر
سال های گذشته به صورت دوره ای 
توسط سازمان تعاون روستایی در 
استان های زعفران خیز اجرا شده و 
اکنون کشاورزان زعفران کار خواستار 

استمرار اجرای آن شده اند.

خبر خوش برای تولید کنندگان 
زعفران

اتحادیه  رئیس  میری«،  »غلامرضا 
صادر کنندگان زعفران ایران با بیان 
نخستین  در  حاضر  ــال  ح در  اینکه 
روزهای برداشت زعفران نوبرانه قرار 
داریم در گفت و گو با »ایران« گفت: با 
توجه به تنش های محیطی سال زراعی 
تولید  میزان  کاهش  شاهد  گذشته 
استراتژیک  محصول  این  عملکرد  و 
در استان خراسان رضوی بودیم اما 
خبر خوش این است که امسال با 

وجود بارش های مناسب ماه های قبل 
پیش بینی شده میزان تولید افزایش 

قابل توجهی داشته باشد.
 میری سطح زیر کشت زعفران در 
خراسان رضوی برای سال جاری را 96 
هکتار اعلام کرده و می افزاید: 85 
درصد تولید زعفران کشور در خراسان 
ــوی انجام می شود. بر همین  ــ رض
اساس امسال سطح قابل توجهی از 
ع استان به کشت این محصول  مزار
اختصاص یافته است. 92 هزار هکتار 
ع سال های قبل زیر کشت رفته  از مزار
ع  و 4 هزار هکتار هم مربوط به مزار
جوان است که برای اولین بار کشت 

خ  خرید حمایتی طلای سر
بازی دو سر برد دولت و کشاورز 

شیما جهانبخش
خبرنگار

گزارش

زعفران در آنها انجام شده است.

تلاش برای خرید توافقی 
زعفران به صورت دائمی

 این مقام مسئول با اشاره به اینکه 
انتظار می رود حدود ۳۰۰ تن زعفران در 
خراسان رضوی تولید شود، می گوید: 
کشاورز یک سال تلاش کرده و حالا 
انتظار دارد با توجه به میزان ارز آوری 
قابل توجه این محصول با ورود دولت 
خرید توافقی زعفران به صورت دائمی 
انجام شود تا دست واسطه گران از 
این بازار کوتاه شود و فروش مناسب 
باشد.  شده  تضمین  آنها  محصولات 
در این زمینه لازم است دولت با 
همفکری افراد خبره و صادر کنندگان 
قیمت خرید توافقی این محصول را 
در زمان مناسب و در اول فصل اعلام 
کند تا تعادل عرضه در فواصل زمانی 
مشخص سبب ایجاد حاشیه امن برای 
کشاورز شده و وی نگران پایین آمدن 

قیمت فروش محصول خود نباشد.
وی با ابراز امیدواری از پیگیری های 
ــرای این  ــرای اج نمایندگان استان ب
ح، تصریح می کند: در سال های  طر
ــن اتفاق تنها مربوط به  گذشته ای
دوره های کوتاه مدت بوده اما امسال 
با پیگیری های نمایندگان استان امید 
است خرید توافقی زعفران با کیلویی 
تا  برسد  تأیید  به  تومان  میلیون   9۰
کشاورزان بیشترین بهره را ببرند و 
ــوازن  مصرف کنندگان نیز شاهد ت

قیمت در بازار باشند.
میری با تأکید بر اینکه اگر این اتفاق 
واسطه گران  ورود  شاهد  ندهد  خ  ر
ــود، می گوید: هر ساله  خواهیم بـ
این افراد با خرید محصول با قیمت 
ناچیز از کشاورز و انبار کردن آن 
باعث کاهش قیمت خرید در فصل 
برداشت و افزایش چندین برابری آن 
در ماه های بعد می شوند؛ موضوعی که 
باعث شده سودی به کشاورز نرسد. 
اما اگر دولت به این حوزه ورود کند 
واسطه نمی تواند محصول را از قیمت 
اعلام شده کمتر بخرد و صادرکنندگان 
اصلی خریدار محصول می شوند. 
این موضوع دو مزیت مهم دارد؛ اول 
از کشاورز با تعیین قیمت کف بازار 
حمایت می شود و دوم صادرکننده با 
اطمینان از موجودی انبار به بازاریابی، 
بازار سازی و توسعه صادرات می پردازد.  

در حال حاضر وقتی زعفران دپو شده 
ــت،  اس تغییر  حال  در  قیمت ها  و 
دست صادرکننده خالی می ماند، زیرا 
هیچ صادرکننده ای میزان انبوهی از 
زعفران در انبار خود موجود ندارد و اگر 
شروع به بازاریابی کند در پایان شاهد 
تغییر چند درصدی قیمت می شود و 
در نهایت صرفه اقتصادی نصیب او 

نمی شود.

تعاون روستایی خریدار زعفران 
از تولید کننده باشد

وی تصریح می کند: پیشنهاد ما این 
ــت که تعاون روستایی خریدار  اس
زعفران از تولید کننده باشد و پس از 
خرید آن را با یک سود مشخص در 
اختیار صادرکننده قرار دهد. البته 
باید این روال در طول سال گردش 
از  روستا  تعاون  یعنی  باشد،  داشته 
کشاورز خرید مداوم داشته باشد تا 
قیمت کاهش پیدا نکند و صادر کننده 

هم با آرامش اقدام به بازاریابی کند.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران 
ایران این محصول را کلید رفع مشکل 
ــزود:  اف و  اشتغال در کشور دانست 
در فصل برداشت زعفران تنها در 2 
استان خراسان رضوی و جنوبی ۷۰۰ 
ــرار معاش  هزار خانوار از این راه ام
به  دیگر  سوی  از  می کنند.  مستقیم 
ازای پاکسازی ۳ کیلو گل زعفران برای 
یک نفر اشتغال موقت ایجاد می شود، 
۱۰۰ کیلو گل زعفران  یعنی اگر روزی 
ــرای ۳4 نفر  داشته باشیم، روزانه ب
اشتغال ایجاد می شود. اگر این عدد 
را در 4۰ روز و حجم برداشت نهایی 
محاسبه کنیم، متوجه جایگاه زعفران 
در اشتغال کشور می شویم.  بجز این 
موارد، فرآوری، صادرات و بسته بندی 
نیز فرصت های شغلی متعددی ایجاد 

می کند.
این مقام مسئول خاطر نشان می کند: 
همچنین باید به این نکته هم توجه 
داشته باشیم که زعفران بر خلاف 
برخی محصولات کشاورزی حتی یک 
دلار ارزبری ندارد. موضوع دیگر ارزش 
ــن محصول است،  ــزوده بالای ای ــ اف
این به این معنا است که با صادرات 
ــری نظیر  ــگ زعفران بخش های دی
چاپخانه و تولید کننده بسته بندی نیز 
بهره می برد و اشتغال ایجاد می کند و 
آخرین موضوع ارزآوری به کشور است.

زعفران کاران خراسان رضوی خواستار ساماندهی بازار توسط تعاونی ها شدند 

زاهدان- استاندار سیستان و بلوچستان با تأکید بر همکاری 
تمامی دستگاه های اجرایی از جمله میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، محیط زیست، منطقه آزاد و سایر 
دستگاه های مربوطه، حفاظت و حمایت ویژه و احیای 
مزرعه پرورش کروکودیل و گونه اختصاصی گاندو در استان 
را خواستار شد. محمد کرمی اظهار کرد: دستگاه های 
اجرایی با تمام توان برای حفظ و احیای این گونه مراکز 
که قصد شناسایی و نگهداری گونه اختصاصی جانوری در 

منطقه را دارند، همکاری لازم و اهتمام ویژه داشته باشند.
ــداف مهم این مراکز را جلوگیری از روند  وی یکی از اه
انقراض و شکار این گونه جانوری نادر که مختص سیستان و 
بلوچستان است عنوان کرد و افزود: مزرعه پرورش تمساح 
پوزه کوتاه که به زبان محلی گاندو نامیده می شود یکی از 
جاذبه های شهرستان چابهار بوده که در نزدیکی روستای 

آبکان قرار دارد.

ایرنا
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فرهنگی

اخبار

تقویت روابط فرهنگی ایران 
و تاجیکستان در حوزه 

نمایش خانگی

 
فرصت های  معرفی  نشست 
تجاری تاجیکستان در زیست بوم 
رسانه با هدف تقویت روابط 
ایران و  اقتصادی و فرهنگی 
تاجیکستان در حوزه محصولات 
شبکه نمایش خانگی برگزار شد.

محمدحسن خلعتبری، معاون 
تنظیم بازار و توسعه کسب وکار 
ساترا در این نشست با بیان 
در  رسانه  زیست بوم  اینکه 
کشور ما، از نظر کمی و کیفی، 
پتانسیل های بالایی دارد، گفت: 
گردش مالی صنعت رسانه در 
ایران به ۱۳۰ هزار میلیارد تومان 
می رسد و این رقم ممکن است 
در کشورهای دیگر قابل مقایسه 
نباشد و ما سکوهایی همچون 
»سکوی ایران و تاجیکستان« 
ایجاد کرده ایم و اگر کسی در 
بخش خصوصی ظرفیت هایی در 
کشورهای مقصد دارد، می تواند به 
ما مراجعه کند./ روابط عمومی

 

تالار رودکی میزبان کنسرت 
»راز دل« می شود

 
کنسرت گروه موسیقی همراز 
)همنوازان همراز( با عنوان 
»رازِ دل« در تالار رودکی برگزار 
می شود. »راز دل« عنوان یکی از 
ساخته های همایون خرم است 
که قرار است در این کنسرت به 
سرپرستی رضا قدسی اجرا شود.

/ روابط عمومی

 

فرهنگی/ »آپاترید« محصول باشگاه 
فیلم سوره و باشگاه فیلم رویاد 
است که به نویسندگی و کارگردانی 
و  حسینی  محمدحسین  سید 
تهیه کنندگی محمد گودرزی برای 
حضور در چهل و یکمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران آماده 
شده است. علی باقری، فاطمه 
میرزایی و عالم صبور بازیگران اصلی 
فیلم هستند که داستانی درباره 
مشکلات مهاجران افغانستانی دارد.

فاطمه میرزایی، بازیگر افغانستانی 
فیلم کوتاه »آپاترید« درباره تجربه 
حضور در این فیلم به ایران« گفت: 
»اتفاقی که در فیلم شاهدش 
هستید، سال ها قبل به شکلی 
دیگر برای برادر خودم پیش آمد؛ در 
نتیجه این قصه و درد برای من آشنا 
و برایم خاطره ای تلخ از سال های 

گذشته بود.«
میرزایی درباره چگونگی همکاری 
خود با »آپاترید« گفت: »از طریق 
کانون افغانستانی ها و آقای عطایی 
و دستیار ایشان به این پروژه 
دعوت شدم. زمانی که فیلمنامه را 
خواندم آن را بسیار دوست داشتم 
و می خواستم صدایی برای همه 
مهاجران و به خصوص افغان ها 
باشم؛ آدم هایی که مدارک هویتی 

ندارند.«
او در ادامه افزود: »آقای عطایی 
چندین سال است که کانون و 
پلاتویی را گرفته اند که به کمک 
به  افغان  و  نی  ایرا استادان 
بچه هایی که علاقه مند به سینما 
و تئاتر هستند آموزش و تمرین 
می دهند. بسیاری از کارگردانان که 
بازیگر افغان )یا بازیگرانی با ته چهره 
چینی و چشم بادامی( می خواهند 
سراغ این کانون می آیند و از بین 
این هنروران بازیگر موردنظرشان 
را انتخاب می کنند. کانون خوبی 
است که از دوستان افغان حمایت 
می کند. من هم با آنها آشنایی 

داشته ام.«
میرزایی در توضیح جذابیت قصه 
»آپاترید« برای خود عنوان کرد: 

صدایی برای همه مهاجران

امیدوارم 
شرایط 

افغانستان 
بهبود یابد 
و این مهم 

خ نمی دهد  ر
مگر با ماندن 

و مقابله با 
ظلم و سختی 

ها. واقعا با 
فرار کردن 
و مهاجرت 

غیرقانونی به 
جایی نمی 

رسیم 

فاطمه میرزایی در گفت وگو با »ایران« از تجربه بازی در »آپاترید« گفت

گزارش

»من یک مادرم و این قصه برایم 
قابل درک، جذاب و از سوی دیگر 
دردناک بود؛ اینکه مادری در به 
در دنبال بچه اش می گردد برایم 
ملموس بود. چون همانطور که 
اشاره کردم، مشابه این اتفاق 
سال ها پیش برای برادر خودم 
پیش آمد. البته او فوت نکرد اما 
به خاطر یک دوچرخه گم شده 
بود و چند بچه دیگر او را برده و 
کتکش زده بودند و با حال بد و 
زخمی پیدایش کردیم. نتیجه این 
داستان و درد برای من آشنا و برایم 
خاطره ای تلخ از سال های گذشته 
بود. زمانی دوست داشتم اتفاقی 
را که برای برادرم افتاد، تبدیل به 
فیلم کنم و »آپاترید« فرصتی برای 
نشان دادن آن درد برای من بود.«

این بازیگر با اشاره به تلخ ترین 

قسمت این فیلم گفت: »جایی 
که این مادر دنبال بچه اش 
می گردد و از کلانتری تا بیمارستان 
را سر می زند و حتی نمی داند که 
فرزندش زنده است یا نه، برایم 
بسیار دردناک بود؛ و برای من 
یادآور همان زمانی بود که دنبال 
برادرم می گشتیم. پس از گم 
شدن یوسف مادرش ترس این را 
داشت که حالا به پدر چه بگوید؛ 
چون مردان افغان بعضاً بسیار تند 

» . هستند
میرزایی در پاسخ به این پرسش که 
مهم ترین مشکل افغان ها در حال 
حاضرچیست، گفت: »بزرگ ترین 
مشکل آنان نداشتن مدارک و ترس 
از دیپورت شدن است، اما کسانی 
که مدرک ندارند باید بروند. سال 
۱۳7۳ در ایران به دنیا آمده ام و 

اصلاً افغانستان را ندیده ام. من 
قانونی در ایران زندگی می کنم 
و برای هربار تمدید مدارکم پول 
داده ام و حق من نیست که به 
گناه کسانی که بی مدرک آمده اند 
و بی قانونی می کنند مورد بدرفتاری 
قرار بگیرم. کسانی که مدارک 
ندارند راحت تر خلاف می کنند 
چون فرار می کنند اما کسانی که 
مدرک دارند این گونه نیستند و ما 
که قانونی هستیم و مدارک داریم 
تاوان بی قانونی کسانی را که مدرک 

ندارند پس می دهیم.«
فاطمه میرزایی ضمن آرزوی برقراری 
صلح و آرامش در همه جای جهان 
گفت: »کشور افغانستان امروز 
دست کسانی است که شرایطی را 
رقم زده اند که در آن زنان توانایی 
انجام هیچ کاری را ندارند؛ از حق 

تحصیل تا کار و... در این شرایط 
هم مردم به دلیل گرسنگی و 
بیکاری به دنبال مهاجرت هستند.«

او در پایان با اظهار امیدواری و 
آرزو برای بهبود شرایط افغانستان 
، هموطنانش را خطاب قرار داد و 
تأکید کرد: »این مهم رخ نمی دهد 
مگر با ایستادن و مقابله با ظلم 
و سختی ها. واقعاً با فرارکردن 
و مهاجرت غیرقانونی به جایی 
نمی رسیم. خانواده فیلم »آپاترید« 
فرار کردند و به ایران آمدند؛ اما 
نتیجه اش چه شد؟ مشکلاتی که 
گریبان آنها را گرفت فقط به این 
دلیل بود که مدارک نداشتند. 
اگر عقلانی فکر کنیم می توانیم 
این فیلم را درک کنیم اما نتیجه 
تصمیم غیرعقلانی همین روند و 
فرار و مهاجرت غیرقانونی است.«

فیلم کوتاه »آپاترید« در برهه ای که مسأله حضور گسترده 
مهاجران غیرقانونی به یک بحران بدل شده است، اگرچه 
دوربین نقادانه اش را به سمت این مشکل می چرخاند اما 
همزمان از تلخی های زندگی بی هویت این آدم ها می گوید؛ 

تلخی هایی که گاهی بی پایان می نماید.
»آپاترید« به کارگردانی سید محمدحسین حسینی تازه ترین 
محصولی است که تلاش کرده نگاهی متفاوت به مهاجرت 
غیرقانونی افغان ها و مصائب بی شمار آنها داشته باشد. 
افتتاحیه شاد »آپاترید« نهیب یک حادثه شوم است؛ کودکی 
گم می شود و خانواده کوچک مهاجر در جست و جویش از 
این خانه به آن خانه می روند و به کلانتری و بیمارستان سر 
می زنند و نهایتاً گذرشان به لوکیشن غم انگیز قصه یعنی 
سردخانه می افتد.   اساساً فضای سردخانه بار سردی قصه 
را بیش از پیش برجسته می سازد. در اینجا ترکیب یک پدر 
افغان نگران که بعداً مشخص می شود غیرقانونی در ایران 
حضور دارد در مواجهه با متصدی بی روح سردخانه و صدا و 
تصویر باران در بیرون ساختمان، ترکیبی کاملاً ناامیدکننده 
است. ایستگاه پایانی تلخ است و درس آموز؛ روایت پدری که 
به قول خودش با هزار آرمان به سرزمین غربت مهاجرت 
کرده اما تمام آن آرمان ها را در یک کالبد بی جان می بیند؛ 

کالبدی که نمادی از همه امیدهای بربادرفته است.
به رغم برخی مؤلفه های کلیشه ای که »آپاترید« درگیر آن 
است، شیوه نگاه فیلم به مهاجران افغان و درد بی کسی آنان، 
بزرگ ترین وجه تمایز فیلم است. قصه ای که اگرچه حرفش 
نهی مهاجرت غیرقانونی است و در پایان بندی اش دائماً 
بر قانون و چهارچوب هایش تأکید می کند اما تلخی های 
زندگی آدم هایی را هم به میان می کشد که نه باعث که 
خود قربانی شرایط و مشکلات هستند. پدر قصه در انتها 
ناچار به یک تصمیم می شود اما تصمیمی که هیچ سرش 
سودی ندارد؛ هر دو بی اندازه تلخ اند و دردناک و حالا اوست 
که باید بین دردها انتخاب کند. اینکه کدام درد بهتر است 
خود یک پارادوکس غم انگیز است. پارادوکسی که نشان 
می دهد در مسائل انسانی نمی توان از یک فرمول مشخص 
سخن گفت و نسخه ای ثابت پیچید. »آپاترید« به خوبی 
تفسیر می کند و نشان می دهد که در نهایت آدم ها محصول 
شرایط اند و دیدن آنان از این زاویه شاید کمی بازخوردهای 
انسانی تری را در روزگار معاصر ایران نسبت به این میهمانان 

ناخوانده برانگیزد.

 یک هشدار بجا و یک تلخی بی پایان

ـــرش بـ



امام علی)ع(: 
موافقتِ زیاد نشانه نفاق است، مخالفتِ زیاد نشانه دشمنى است.

غررالحکم: ح٧٠٨٣ و ٧٠٨٤ سخن روز

فضای مجازی

چیزی در مورد یحیی ست که مرا رها نمی کند... 
وحید یامین پور، فعال فرهنگی با انتشار نقاشی ای از یحیی سنوار در صفحه مجازی اش در 
توصیف قهرمانی او نوشت: چیزی در مورد یحیی که مرا رها نمی کند... که مرا در درون به یک 
ورشکستگی کامل کشانده است. این روزها پس از آن تصاویر تاریخ ساز قهرمانانه اش به یک 
چیز فکر می کنم؛ او می توانست فقط با باز کردن چفیه از سر و صورتش، زنده بماند. فقط 
کافی بود کمی چفیه را پایین بیاورد؛ همان قدر که دوربین های ترسو چهره او را ببینند و هوش 
مصنوعی روی میز افسران ارشد اطلاعاتی جیغ بکشد که »نزنید... نزنید... او یحیی س...نوار 
است... او را زنده می خواهیم.« یحیی می دانست زنده او چه اندازه برای عسراعیل ارزشمند 
است. او را می بردند و در بهترین بیمارستان تل آویو زیر نظر متخصصان، درمان می کردند. او 
می توانست بزرگ ترین شکار تاریخ تشکیل رژیم صهیونیستی باشد. آنقدر مهم که نتانیاهو 
اعلام کند جنگ را بـُــرده و غزه را به زانو درآورده و حالا گروگان ها و ده ها امتیاز دیگر را در ازای 

یحیی معامله می کند.

 میراث اجدادی نگاره
 جدیدترین دیوارنگاره میدان ولیعصر)عج(
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 اندیشیدن به پایان هر چیز
 شیرینی حضورش را تلخ می کند.

 بگذار پایان غافلگیرت کند،
درست مانند آغاز.

وقتی صحبت از خلیج فارس می کنیم شاید در منظر 
نخست یک مجموعه آبی به نظر آید که همچون یک 
فرورفتگی در یک خشکی جلوه می کند . از این منظر، 
آن را در ساحت یک پدیده طبیعی صرف نگریسته ایم 
اما می دانیم که خلیج فارس تنها یک طبیعت نیست 
بلکه از منظر انسانی یک مجموعه فرهنگی، تاریخی 
و اجتماعی است. این مجموعه در خود همه تجربه 
زیسته مردمان بسیاری را دارد که طی هزاران سال 
بر کرانه آن زیسته اند، آن را نامیده اند و با آن خیال و 
خاطره ساخته اند. خیال ها شده است افسانه ها و 
اسطوره های خلیج فارس و خاطره ها به تاریخ منطقه 
تبدیل شده است. آنچه گنجینه فرهنگی و تاریخی یک 
منطقه چون خلیج فارس را می سازد، موضوعی آنی 
یا تصمیمی شخصی نیست که در یک لحظه و به یک 
تصمیم برآید بلکه در یک اجماع و تعامل جمعی ساخته 
شده و حتی پذیرفته شده و ماندگار شده است. این 
گونه است که خلیج فارس پهنه ای است که در خود 
گونه ها و حوزه های فرهنگی مختلفی را جای داده است 
که امروزه از زبان های محدودی چون زبان کمزاری یا 
حوزه فرهنگی قشم را می توان در آن مشاهده کرد تا 
حوزه های دیگری که در دو سوی این خلیج ساخته 
شده اند و برای خود ریشه هایی تنیده اند و ماندگار 
شده اند و توانسته اند در تمام این قرون با هم تعامل 
و همنشینی کرده و به یک ثبات برسند. تجربه زیسته 
خلیج فارس و پیوندها و نشانی های این منطقه فقط 
محدود به ساکنان آن نیست بلکه همان گونه که امواج 
بسیاری از کرانه های دور به این خلیج آمده اند و از این 
سو به سواحل دور رفته اند مردمان بسیاری برای تجارت 
و زندگی و حتی امیال سیاسی به این منطقه در آمد و شد 
بوده اند و آنها نیز نشانی ها را برده اند و این نشانی ها را 
ثبت کرده اند یا در شکل دادن فرهنگ این منطقه تأثیر 
داشته اند، از این رو همه خاطره ها، مرزها، نشانی ها و 
روایت های فرهنگی خلیج فارس حوزه عملی جهانی 
دارد که همین جهانی بودن نیز پایه های ثبات بیشتر 
آن را تشکیل داده است برای همین کافی است به اسناد 
تاریخی یا نقشه های سده های پیشین در بایگانی های 
کتابخانه ها، مراکز آرشیوی و یا موزه های دنیا مراجعه 
کنیم و از دل آنها نقش ها، نشانه ها و ریشه های فرهنگی 
و تاریخی خلیج فارس را حتی در این میراث های 
مادی و ماندگار جست و جو کنیم. این میراث های 

خلیج فارس هستند که پیوندهای این حوزه فرهنگی را 
شکل داده اند؛ پیوندهایی که از رقص های محلی شروع 
می شود تا به پیوندهای قومی می رسد. وقتی صحبت از 
کمزاری های قشم یا عمان می کنیم یا وقتی از بستک 
در هرمزگان و یا محله بسکیه در دبی نام می بریم از 
یک سیر فرهنگی روایت می کنیم. این روایت ها نشان 
از ریشه ها و مهاجرت و دادوستدهای فرهنگی در خلیج 
فارس است. اینکه امروزه اورزی ها یا لاری های مهاجر 
به جنوب خلیج فارس هنوز تعلق خاطر ویژه ای به 
موطن خود دارند و برای آن وقف می کنند باز دلیلش 
همان هویت ها و رابطه هاست. این را حتی می توان 
در ترانه ها و موسیقی ها و نشانه های فرهنگی دیگری 
نیز مشاهده کرد. اما مهم ترین کار مجموعه میراث  
فرهنگی ایجاد مرزهای فرهنگی و از سوی دیگر پیوند ها و 
حریم هاست. مرزهایی که هم جدا می کنند هم وصل 
می کنند. در واقع میراث فرهنگی یک نظم و انسجام 
ایجاد می کند و زندگی بهتر و یا صلح نیازمند نظم و 
غ از ریشه های تاریخی  یا  انسجام است. اما اینکه فار
روایت های میراثی خلیج فارس صاحبان قدرت و یا 
اهالی سیاسی بخواهند نظم فرهنگی را برهم بزنند 
در واقع برهم ریختن پیوندهای مردم و ثبات زندگی 
آنهاست. جزایر خلیج فارس تنها یک خشکی نشسته 
در دریا نیستند بلکه معناهای تاریخی و فرهنگی دارند 
و با همین معناها به سرزمین مادری یا فرهنگ اصلی 
خود یعنی ایران متصل شده اند و می شوند. برای 
همین نمی توان با یک ادعای آنی همه این میراث ها 
را نادیده گرفت. آنچه جزایر سه گانه را ایرانی می کند 
تعلق فرهنگی و نگاه مردمان خلیج فارس به آنهاست 
که در اذهان، خاطره ها و رفت وآمدها ثبت شان کرده 
است. این یک جغرافیای سیاسی نشسته بر نقشه های 
صرف نیست بلکه خود این نقشه ها یک روایت تاریخی 
و اسنادی هستند که نشان می دهند چگونه طی قرن ها 
این جزایر در دامان فرهنگ مادری خود بوده اند و 
مردمان آنها چگونه دیده و دریافته اند و نمی شود این 
پذیرش جمعی و درازمدت را برهم زد و رابطه ها را برید، 
این خود ایجاد یک اغتشاش و بی نظمی است و باید 
در نظر داشت که مهم ترین مداقع این اعلق سرزمین 
مردمان این فرهنگ هستند که با هر بی نظمی در 
مقابل آن مقاومت می کنند و روایت فرهنگی خود از 

این پیوند را به رخ می کشند.
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درنگ

تأملی بر تئاتر مقاومت

جشنواره تئاتر مقاومت که چند سالی است 
بین المللی نیز شده، طی سالیان گذشته 
برگزاری اش، ظاهراً نتوانسته آن طور که باید 
و شاید میان مخاطبان جایگاه خاص خود 
را پیدا کند. زمانی که می گوییم مخاطب، 
منظور در میان آحاد جامعه و بویژه هنرمندان 
و اهالی تئاتر است . مسأله ابتدا به ساکن به 
موازی کاری های متولیان متعددی بر می گردد که 
داعیه دارحمایت از این گونه نمایش ها هستند 
اما بر خلاف وعده هایی که مدام تکرار می کنند، 
حمایت های خود را فقط متوجه گروه یا افراد خاصی می کنند.  اگر 
نیک بنگریم، خواهیم دید که در طول سالیان برگزاری این جشنواره ، 
ما نتوانسته ایم چند نویسنده در خور و توانمند که بتوانند در حوزه 
تئاتر مقاومت، با نمایشنامه هایی به لحاظ دراماتیکی و تکنیکی در 
سطح قابل قبول، پرورش دهیم  و در واقع برآیند چشمگیری که بتوان 
بدان استناد کرد، جز بیلان های کمی در بر نداشته اند، چرا که بیشتر 
کمیت و بیلان های آماری مد نظر متولیان امر بوده تا کیفیت و اهداف 

فرهنگی و هنری از پیش تعیین شده نظام.
نمایشنامه ها و نمایش های ما در حوزه های مقاومت و ارزشی به 
جشنواره محدود شده است؛ جشنواره ای که نتوانسته مخاطب خود 
را در بین آحاد مردم پیدا کرده و پرورش دهد، چرا که در طول سال 
کمتر به این دست آثار پرداخته شده است. به همین دلیل این گونه 
نمایش ها به آسانی در دسترس مخاطب نیستند مگر در جشنواره ها. 
از سویی مخاطبان جشنواره ها نیز به تعدادی خاص از تئاتری ها و 
علاقه مندان اندک این حوزه محدود شده است. برخلاف بخشنامه ها 
یا تعهداتی که در خصوص اولویت کارهای مقاومتی یا دفاع مقدسی 
از سوی متولیان  امر به هنرمندان تئاتر داده شده، باید گفت چنین 
امکانی عملاً از سوی تماشاخانه های دولتی و مدیران هنری در اختیار 
فعالان این عرصه گذاشته نمی شود. یعنی اگر شما به تماشاخانه دولتی 
برای اجرای نمایشی در حوزه های ذکر شده مراجعه کنید، احتمالاً 
با جواب منفی روبه رو خواهید شد، مگر افرادی که بتوانند با رابطه 
کارشان را پیش ببرند. سقف بودجه محدود و حمایت مادی و معنوی 
اندک از این نمایش ها نیز، یکی دیگر از مشکلات این حوزه است که 
قابل تأمل بوده و نیاز است به آن پرداخته شود. در این میان ارگان های 
موازی نیز هستند که با شعار حمایت از کارهای دفاع مقدسی، با 
هدف دریافت بودجه، به علاقه مندان فعالیت در این حوزه فقط قول 

همکاری می دهند، اما در واقع گام عملی در این مسیر برنمی دارند.
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